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AMERIKOS LAIVYNAS PLAUKIA ARČIAU LAOSO
CHRUŠČEVAS GIRIA POPIEŽIŲ UŽ 
JO PASTANGAS IŠLAIKYTI TAIKA

Kremliaus lapė bando suskaldyti Vakarų tautas

IŠ VISO PASAULIO

MILANAS, Italija. — Artėjant parlamento rinkimams Ita­
lijoj, “II Giorno” redaktorius Italo Pietra davė progą Nikitai 
Chruščevui pavaryti nemokamai propagandos, kad padėtų Italijos | 
komunistų partijai surinkti daugiau balsų. Kremliaus lapė mano, ! 
kad jis padės italų komunistams patraukti katalikų balsų išgy- 
rus popiežių už jo darbus pasaulio taikai sustiprinti.

“Mes sveikiname popiežių Jo­
ną XXIII už jo poziciją, užimtą 
taikos reikalu”, atsakė Chrušče- 
vas į redaktoriaus- klausimą apie 
popiežiaus ir Vatikano pasauli­
nio suvažiavimo nuopelnus tai­
kai.

Nikita Chruščevas atsakė: 
“Savo pastarojoj enciklikoj po­
piežius Jonas pasisakė už gink­
lavimosi lenktynių sustabdymą, 
už atominių ginklų uždraudimą, 
už šių ginklų bandymų sustab­
dymą, sudarius efektyvią tarp­
tautinę priežiūrą, už taikingą 
valstybių koegzistenciją, už ly­
gybę tarp valstybių ir žmonių 
ir už karo isterijos pašalinimą”.

Kam kalba nepatiko?
Kremliaus diktatorius komen­

tuoja kad vakarų pasauly, kur 
popiežiaus žodis turėtų būti pri­
imtas kaip įstatymas, daugiui 
tie žodžiai nepatikę, nes kai ku­
rie Vakarų politikai negalį atsi­
sakyti ginklavimosį lenktynių.

Jie, komunistai, nesilaiką jo­
kios religijos, bet esą nuomonės, 
kad taikai apsaugoti reikia su­
jungti visas jėgas. (Stalinas ne­
laikydavo katalikų bažnyčios jė­
ga : kiek Vatikanas turi divizijų ? 
jis kartą klausė Prancūzijos už­
sienio reikalų ministerį Pierre 
Lavai).

Kristaus žodžio “skelbėjas”
Jis, Nikita Chruščevas, nesąs 

teologas, bet prisimenąs, kad 
Krištus skelbė taiką, o ne karą. 
Atseit, tie, kurie save laiko ti­
kinčiais, turėtų jausti įpareigo­
jimą negaminti atominių bom­
bų, raketų, lėktuvų, patrankų ir 
kitų ginklų žmonių išnaikinimui, 
bet dirbti už taiką ir žmonių 
saugumą, pamokslavo Nikita 
Chruščevas.

JAV VĖL IŠKELS MARINUS Į TAILANDĄ, 
JEI NENURIMS KOMUNISTU SUKILĖLIAI 
Pasekretorius A. Harriman planuoja kelionę į Maskvą

WASHINGTON AS, D. C. — Prezidentas Kennedy pirmadienį 
tęsė penktadienį pradėtus pasitarimus su krašto apsaugos tarybos 
nariais dėl naujo pilietinio karo pavojų likvidavimo Laoso kara­
lystėj. Pastarosios žinios iš Laoso optimizmo nekelia. Norint 
būti viskam pasiruošus1, Amerika pasiuntė į Siamo (Tailando) 
įlanką daugiau laivų iš 7-to laivyno.

‘Playboy’nenukentės 
už kyšius valdžiai 

Gubernatorius neatims klubui 
leidimo pardavinėti degtinę
NEW YORKAS. — Nors nak­

tinis klubas “Playboy” ir davė 
$50,000 kyšių, kad gautų lei­
dimą pardavinėti svaigiuosius 
gėrimus, bet už tai nenukentės. 
Valdžik neatims leidimo, nesi- 
griebs nė kitokių administraci­
nių baudų.

“Playboy” savininkams daug 
padėjo išsisukti iš bausmės jų 
bendradarbiavimas su apylinkės 
prokuroru Frank Hogan, kai jis 
pradėjo su prisiekusiųjų teismu 
tirti korupciją, kyšininkavimą 
valstybės likerių valdyboje.

Norint skubiai sutvarkyti li­
kerių pardavinėjimo leidimą, 
“Playboy” ir dar kitas naktinis 
klubas pavedė dalyką sutvarky­
ti šios srities “ekspertui” iš Chi- 
cagos, Ralph Berger. Jis bus už 
tai teisiamas..

Susikompromitavus kyšinin­
kavimu valstybės degtinės (like­
rių) valdybos pirmininkui M. 
Epsteinui, jo vieton gub. Rocke- 
felleris paskyrė buvusį FBI 
agentą Donald Hostetter.

Bažnyčios vargai Lenkijoj
VARŠUVA. — Kardinolas 

Wyszynski padrąsino lenkų ka­
talikus mokyti vaikus religijos, 
nežiūrint komunistų valdžios 
draudimo. Kardinolas ganytojiš­
kame laiške sekmadienį kaltino 
valdžią susitarimo laužymu. Bu­
vę šių metų pradžioj susitarta 
netrukdyti tikybos mokymo. Gi 
pastaruoju laiku valdžia pradė­
jo tikybos mokymą persekioti 
ne tik mokyklose, bet privačiuo­
se namuose ir net bažnyčiose.
Ottawos miesto galva Maskvoj

MASKVA. — Miesto tarybos 
pirmininkas arba meras Vladi­
mir Promyslov sekmadienį pasi­
tiko aerodrome garbią viešnią, 
Mrs. Charlotte Whitton, Kana­
dos sostinės miesto galvą, 67 me­
tų senutę. Draugas Promyslov 
ir jo palydovai keletą minučių 
kantriai laukė, kol viešnia suras 
rankinuke lėktuvo ir bagažo bi- 
letus. Negalėdama jų rasti, Ot­
tawos merė pasakė: “Moters 
rankinukas taip kaip Jungtinės 
Tautos — viso yra, bet nieko ne­
galima rasti”.
Castro paleido 27 amerikiečius

HAVANA. — Tarpininkau­
jant New Yorko advokatui Ja­
mes Donovan buvo susitarta su 
Fidel Castro paleisti iš kalėjimo 
27 Amerikos piliečius. Iš jų 21 
pirmadienį išskrido į Floridą, ki­
ti šeši — į Pietų Amerikos vals­
tybes. Castro be to išleis šią 
savaitę 1,000 kubiečių politinių 
emigrantų, kai laivas, iškrovęs 
mainų prekes (maistą, vaistus), 
grįš atgal į Ameriką

Lester Person — premjeras
OTTAWA. — Liberalų parti­

jos vadas Lester Pearson pirma­
dienį buvo prisaikdintas minis- 
teriu pirmininku. Po šešių metų 
pertraukos liberalai grįžo į val­
džią, laimėję balandžio 8 d. rin­
kimuose daugiausia atstovų par­
lamente, bet ne daugumą.

Albanija negali 
dovanoti Nikitai

Draugai iš Tiranos jį vadina 
demagogu, kiršintoju, šmeižiku
VIENA, Austrija. — Albani­

jos komunistų partijos organas 
“Zeri i Populit” šiurkščiu straip­
sniu prieš Nikitą Chruščevą pa­
rodo, jog santykiai tarp dviejų 
didžiųjų komunizmo centrų — 
Maskvos ir Pekingo — nėra pa­
gerėję.

Albanija, turinti šimtaprocen­
tinę Pekingo paramą ginčuose 
su Maskva, savo partijos laik­
rašty išvadino Nikitą Chruščevą 
demagogu, kiršintoju, Šmeižiku, 
komunistų vienybės ardytoju. 
Straipsnis rodo ir tai, kad ko­
munistai nesilaiko žadėtų paliau­
bų ideologinėj kovoj.

JORDANIJOS KARALIUS HUSSEINAS
VEDA ŽŪTBŪTINE KOVĄ UŽ SOSTĄ 

JAV, Anglija ir Izraelis — daugiausia suinteresuoti
AMANAS, Jordanija. — Amerika, Anglija ir Izraelis yra 

suinteresuoti Jordanijos karaliaus Husseino išsilaikymu soste. 
Tačiau jų pagalba, kilus revoliucijai, nėra tikra. Tad nėra tikra 
ne Husseino ateitis. Vidurinių Rytų ekspertai duoda 50-50 
“šansų” išsilaikyti. _______________

Karalius yra tąja kliūtim, ku­
ri neleidžia Jordanijai pranykti 
Jungtinėj Arabų Respublikoj, 
Nasserio planuojamoj arabų 
tautų unijoj. Izraelio premje­
ras įspėjo, kad Izraelis neleis 
Nasseriui užvaldyti Jordanijos.

Laiko arabų “išdaviku”
Karalius Husseinas, kaip ir 

jo tėvas, kuris buvo nužudytas 
mečetėj, arabų nacionalistų aky­
se laikomas draugišku žydams 
valdovu. Jordanijoj yra apie 
600,000 (beveik trečdalis gyven­
tojų) Palestinos pabėgėlių ara­
bų. Jie neturi vilties, kad Hus­
seinas parvestų juos atgal į Pa­
lestiną. Bet tarp jų su pasise­
kimų darbuojasi Nasserio agen­
tai, kurie šnibžda, jog Nasseris 
tikrai atims iš Izraelio Palesti­
ną.

Tarp riaušininkų, kurie savai­
tės pabaigoj mušėsi Amano, Je­
ruzalės gatvėse su Jordanijos 
kariuomene, Arabų legionu, dau­
giausia buvo Palestinos kilmės 
arabai. Karalių vis dar ištikimai 
remia beduinų tautelės, bet nė­
ra tikra, kad jis išsilaikys ir su 
Amerikos, Anglijos pagalba.

Amerika per metus duoda $35 
mil. armijai išlaikyti. 1958 me­
tais, kada Naseris planavo nužu­
dyti Jordanijos ir Irako kara­
lius (pavyko nužudyti tik Irako 
Feisalą ir nuversti monarchiją), 
anglai permetė iš Kipro lėktu­
vais keletą tūkstančių parašiu­
tininkų Husseinui išgelbėti.

Amerika tuo pat metu iškėlė 
iš 6-to laivyno marinus į Liba­
ną, nes ir jis būtų buvęs įjung­
tas į Nasserio svajojamą impe­
riją. Nasseris šių svajonių nė­
ra atsisakęs.

♦ JAV aukščiausias teismas 
pareikalavo, kad Continental 
Air Lines priimtų į keleivinio 
lėktuvo pilotus negrą Marlon 
Green, buvusį aviacijos kapito­
ną. Jis įrodė, kad jis išlaikė 
kvotimus, bet negavo tarnybos 
dėl savo rasės.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ JAV paleido tris Castro te­
roristus, kurie pernai prieš Ka­
lėdas buvo pagauti New Yorke 
su planais sprogdinti didmies­
čių krautuves ir pramonės įmo­
nes. Tai buvę reikalinga, kad 
Kuba išleistų iš kalėjimo 27 
Amerikos piliečius.

♦ Trys Amerikos plieno kom­
panijos, kurios praeitą savaitę 
pakėlė kainas savo prekėms, pir­
madienį kai kurias kainas vėl su­
mažino, kad galėtų konkuruoti 
su kitomis kompanijomis.

♦ JAV netrukus kreipsis į 
Amerikos Valstybių Organizaci­
ją (OAS) paskelbti ir įgyven­
dinti prekybos embargą (uždrau­
dimą) su Kuba.

♦ Robert Kennedy paskelbė 
vyriausybės nutarimą įsileisti iš 
Turkijos 259 rusų “staravierų”, 
kurių protėviai išsikraustė iš 
Rusijos prieš 300 metų dėl reli­
ginių persekiojimų. Praeitais 
metais 1,000 šios sektos narių 
grįžo į Sovietų Sąjungą.

Maskvos aidai
Balandžio 3-5 d. Vilniaus ru­

sų dramos teatre kom. partija 
buvo sukvietusi respublikinį 
“kūrybinių darbuotojų” pasita­
rimą. Atvyko visi žymieji par­
tiniai, valdžios atstovai ^u A. 
Sniečkumi — šis susirinkusiems 
priminė, kad kultūros veikėjai 
esą “didžiai atsakingi liaudžiai” 
(suprask — partijai — E.), kad 
jie privalą “teisingai spręsti 
naujus kūrybos uždavinius”, 
partija gi aplamai smerkianti 
svetimos ideologijos pasireiški­
mus kai kurių meno veikėjų 
darbe. Be LKP sekr. A. Bar­
kausko pranešimo, diskusijose 
dalyvavo: dailininkų atstovai — 
J. Kuzminskis, V. Mackevičius, 
A. Savickas, rašytojų — J. Bal­
tušis, A. Maldonis, E. Mieželai­
tis, teatro J. Kavaliauskas, kino 
studijos — J. Požėra ir kt. (E)

2 kardinolai prašė 
pasigailėti Garcią
Ispanų komunisto žmona 
kreipėsi į prez. Kennedy

PARYŽIUS. — Gando, kad 
popiežius kreipėsi į gen. Fran­
co pasigailėti mirties bausme 
nuteistą komunistų Julian Gri­
niau Garcia, nepatvirtino, bet 
dviejų prancūzų kardinolų pasi­
sakymas rodo, jog katalikų baž­
nyčia pritarė Grimau pasigailė­
jimui.

Prancūzų akcijoj už komu­
nisto gyvybės išgelbėjimą ir vė­
liau protestuose dėl jo sušaudy­
mo pasireiškė intelektualai, po­
litikai iš komunistų, socialistų 
ir katalikų partijų. Kardinolai 
Maurice Feltin iš Paryžiaus ir 
Pierre Gerlier iš Liono prašė 
Ispanijos katalikų galvą paveik­
ti Franco valdžią, kad ji ne­
vykdytų mirties bausmės žmo­
gui, nuteistam už nusikaltimus 
prieš 25 metus.

Ispanų valdžia per savo spau­
dą ir radiją stengiasi įtikinti pa­
saulį, kad ji teisingai pasielgė, 
sušaudydama Grimau Garcia už 
jo nusikaltimus pilietiniame ka­
re 1936-39 metais. (Kaip poli­
cijos karininkas jis kankines 
Franco šalininkus). Pasiteisini­
mui mini Adolf Eichmann, ku­
ris buvęs pakartas už nusikal­
timus prieš 20 metų. Franco val­
džios akyse Eichmann buvęs tuo 
geresnes, kad po karo tyliai gy­
venęs Argentinoje, nieko blogo 
nebedarydamas, gi Grimau Gar­
cia atvykęs iš Prancūzijos orga­
nizuoti priešvalstybinę veiklą.

Grimau žmona bandė vyro gy­
vastį išgelbėti ir per prez. Ken-> 
nedy. Ji skambino penktadienį 
iš Paryžiaus į Baltuosius’ rūmus. 
Prezidentas jokios akcijos ne- 
sįėmė, tik painformavo per vals­
tybės departamentą Ispanijos 
ambasadą apie žmonos prašymą.

Nikita grįžo iš atostogų
MASKVA. — Nikita Chrušče­

vas grįžo iš atostogų prie Juodo­
sios jūros. Savo “dačoj” netoli 
Maskvos jis priėmė Kanados fo- 
toportretistą Jousuf Karsh su 
žmona. Vakarų diplomatai abe­
jingai atsiliepė į anglų spaudos 
paleisią naują gandą apie Chru- 
ščevo pasitraukimą iš valdžios 
už metų ar dviejų.

Neutralistai nori 
pasidaryti Kongo 

armijos mokytojais
JT turėtų padengti išlaidas
NEW YORKAS. — Per ištisą 

savaitę Kongo ministeriui Bom- 
bokui nepasisekė išspręsti JT se­
kretoriate susikomplikavusio 
klausimo, kokios šalys turi ap­
mokyti Kongo kariuomenę.

Jau buvo susitarta, kad tai 
padarys Belgija, Izraelis, Kana­
da, Italija ir Norvegija, o Ame­
rika aprūpins ginklais ir kitais 
daiktais. Kongo valdžiai šis su­
sitarimas buvo naudingas. Mi­
nėtos šalys sutiko visą tai pada­
ryti veltui. Bet kadangi Kongo 
instruktoriai yra Nato nariai, 
neskaitant Izraelio, Sovietų Są­
junga pakėlė protesto balsą. Ne­
turėdama vilties patekti į in­
struktorius, ji remia šiems už­
daviniams Afrikos neutralias ša­
lis, kaip Ganą, Egiptą, šios neu- 
tralistų šalys mielai mokytų 
Kongo kariuomenę, tik ne už sa­
vo pinigus, bet už Jungtinių 
Tautų. U Thant, gen. sekreto­
rius, būtų linkęs įtraukti vieną 
kitą neutralistą, bet tada turėtų 
padengti neutralistų karinių mi­
sijų — instruktorių išlaikymą 
Konge.

Kubiečiams trūksta 
vienybės, sako vyr. 
prokuroras Kennedy 

Susiskaldymas kenkia kovai 
už tėvynės išlaisvinimą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidento brolis, vyriausias 
prokuroras, Robert Kennedy, 
vienas iš Kiaulių įlankos invazi­
jos planuotojų, paskui nepasise­
kimo priežasčių tyrinėtojas, fak­
tiškasis invazijos belaisvių iš­
mainymo organizatorius, sekma­
dienį kalbėjo televizijos progra­
moj kubiečiam pabėgėliam, kad 
jiem visų pirma trūksta vieny­
bės.

Jis ragino juos sukurti vienin­
gą organizaciją, pašalinti nesu­
tarimus, surasti visiems priim­
tiną vadą ir tada kalbėtis su 
JAV vyriausybe, kaip išvaduoti 
Kubą iš komunistų nelaisvės.

Reikia amerikiečių vienybės
Robert Kennedy pripažino ir 

tai, kad Kubos politikai reikalin­
gas ir amerikiečių vieningumas. 
Kubos problemą reikia diskutuo­
ti tarp demokratų ir respubliko­
nų, nes tai yra viena iš sunkiųjų 
Amerikos problemų. Partiniai 
pasisakymai, kaip gub. Rocke- 
fellerio, sen. Keating, Richardo 
Nixono tik apsunkina preziden­
to jau ir taip sunkią padėtį, kon­
statavo jo brolis Robert.

Kas bus už 5 metų?
Kubiečiai pabėgėliai savo cen­

trinėj kolonijoj Floridoj netiki

Atrodo, kad aplinkybėmis kaip 
praėjusiais metais, Amerika im­
sis ir panašių priemonių pasto­
ti kelią komunistams iš Laoso į 
Tailandą. Kaip atsimename pra­
eitą pavasarį JAV iškėlė į Tai­
landą marinų, pėstininkų ir avia­
cijos, kai Laoso komunistų su­
kilėliai pasiekė Tailando pasienį.

Kaip pernai, taip ir šįmet 
Amerika vargu iškels kariuome­
nę į Laosą, o pasistengs komu­
nistų izoliavimu Mekongo upe, 
kuri sudaro sieną tarp Tailan­
do, Seato pakto nario, ir Laoso, 
neutralios karalystės. Ji turi 
bendrą valdžią, bet koalicijos na­
riai — antikomunistai, komu­
nistai ir neutralistai — turi pa­
sidalinę teritoriją tarp savo ka­
reivių.

Adm. Felt Tailande
Į Bangkoką, Tailando sostinę, 

atvyko JAV 7-to laivyno vadas 
admirolas Harry Felt; iš Pietų 
Vietnamo — JAV karinių pajė­
gų viršininkas gen. Paul Har­
kins1. Iš Washingtono atskubėjo 
ambasadorius Kenneth Young.

Iš Laoso sostinės pranešta, 
kad komunistų (Pathet Lao) va­
das ir vicepremjeras Souphanou- 
vong pažadėjo savo pusbroliui 
neutralistui premjerui Souvan- 
nai Phoumai sulaikyti komunis­
tus nuo tolesnių puolimo, kol 
bus išsiaiškinta dėl taikos ats’ta- 
tymo. Neutralistų armijos va­
dui gen. Kong Le įsakyta taipgi 
susilaikyti nuo bandymo atsiim­
ti prarastas vietoves.

Harriman Vakarų Europoj
Valstybės pasekretorius Ave- 

rell Harriman pirmadienį tarėsi 
Laoso reikalu tai su Prancūzi­
jos* užsienio reikalų ministeriu 
De Murville, tai su britų — lor­
du Home. I ondone kalbama, 
kad Harriman yra pasiruošęs 
skristi j Maskvą tartis tuo pačiu 
reikalu su Sovietų užsienio rei­
kalų ministeriu Gromyku.

•SSSR ir Anglija laikomos at­
sakingiausiomis valstybėmis už 
L.aoso neutralumą ir taiką. Jos 
pirmininkavo konferencijai Že­
nevoj, kur buvo deklaruotas La­
oso neutralumas. Sovietai tu­
rėtų paveikti Kiniją, kad ji įsa­
kytų Laoso komunistams laiky­
tis taikos sutarties.

— Prezidentas Kennedy pri­
ėmė Airijos prezidento De Vale­
ros kvietimą sustoti keletą die­
nų savo protėvių šaly, kai grįš 
birželio mėnesį iš kelionės po 
Italiją ir Vokietiją.

prezidento žodžiams, kad už 5 
metų Castro nebebus valdžioj. 
Kad taip atsitiktų, reikalinga 
radikališko pakeitimo Amerikos 
politikoj, komentuoja pabėgėlių 
vadai.

Jei įvykiai klostysis, kaip pas­
tarosiomis savaitėmis, po 5 
metų Castro susilauks draugų 
bent trijų, o gal ir penkių res­
publikų valdžiose, sako pesimis­
tiškai nusiteikę kubiečiai.
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LOS ANGELES, CALIF.
Skautų studijų diena

Losangeliečiai skautai, priklau­
są studentų skautų korporacijai 
Vytis, balandžio 20 d. Tautiniuo- 
s-e namuose surengė studijų ir 
diskusijų dieną. Dalyvavo apie 
30 studentijos jaunimo. G. Rad- 
venjs kalbėjo tautybės klausimu; 
L Stadalninkaitė ir R. Kulikaus­
kienė apie Rietuvių studentiją; 
R. Venckus — apie lietuvių kul­
tūrą ir A. Karalius darė praneši­
mą tema — Mūsų ideologija. Di­
skusijose dalyvavo ir plačiau 
šiais klausimais aiškinosi nema­
žai studijų dienos dalyvių, šis 
akademinis lietuvių jaunimas 
Tautiniuose namuose praleido vi­
są dieną. Paskaitų protarpiais 
studentės skautės parengė stu­
dijų dalyviams užkandžius.

— Pavasario balių rengia los­
angeliečiai tautininkai, ukrainie­
čių salėje, gegužės 8 d. Baliaus 
pelnas’ skiriamas prof. M. Biržiš­
kos vardo bibliotekai ir 16 Va­
sario gimnazijai paremti. Pro­
gramoje dainuos Rimtautas 
Dabšys, akompanuojant kompo­
zitoriui Broniui Budriūnui.

— “Bubulio ir Dundulio”, tri­
jų veiksmų linksmo nutikimo 
vaidinimui dekoracijos, pagal Al­
girdo Žaliūno projektą, jau ga­
minamos. Vaidinimą ruošia Los! 
Angeles Dramos Sambūris. Vai­
dins gegužės 11 d. 8 vai. vak., 
1367 N. St. Andrews Place sa­
lėje. Veikalo autorius — Anta­
nas Rūkas*.

— Amerikos Lietuvių Tary­
bos Los Angeles skyriaus susi­
rinkimas kviečiamas gegužės 5 
d., 12:30 vai., Lietuvių Bend­
ruomenė Centro, akcinės bend­
rovės, namuose.

— Marijona Biekšienė susir­
go. Gydymui ir operacijai atsi­
gulė j Beverly Hills ligoninę. Jo­
sios vyras Adomas Biekša yra 
Susivienijimo Liet. Amerikoje 
75 kuopos ir Los Angeles Liet. 
Piliečių Klubo pirmininkas. Ma-: 
rijona Biekšienė taip pat yra 
veikli organizacijų narė. Lin­
kėjimai jai greit pasveikti.

—• Matilda Bamiškiėne ge­
gužės 1 d. iš Los Angelės'skren­
da į Chicago ir ten žada apie mė­
nesį laiko būti. Gegužės 4 d. ji 
dalyvaus savo anūkės Delores 
Stukas ir C. R. Jacobs vestuvė­
se. Matilda ir Baltrus Barniš- 
kiai daug metų,gyveno Chicago- 
je ir veikė įvairiose organizaci­
jose. Dalyvauja jie ir losangeliš- 
kių lietuvių veikloje.

— Marcelė Rumčikienė, kele­
tą mėnesių Kalifornijoje žiema- 
vojusi, gegužės 1 d. skris atgal į 
Chicagą pas savo dukterį Aldona 
ir Edvardą Balčiūnus. Edvar­
das Balčiūnas yra sūnus J. Bal­
čiūno, kurs Chicagoje yra daug 
pasidarbavęs Lietuvių Audito­
rijos bendrovėje bei kitose lie­
tuvių organizacijose. Marcelė 
Rumčikienė sakosi jau kelinti 
metai vis žiemai iš Chicagos iš­
vykstanti. Gerai esą žiemą Ka­
lifornijoje, bet Floridoje jai la­

biau patinką, nes į Floridą žie­
mos metu suvažiuoja daug Chi­
cagos ir kitų miestų lietuvių, tai 
ten esą daug linksmiau, įdomiau 
laikas praeinąs.

— Juozas Strungis, senosios 
kartos losangelietis, mirė ir ba­
landžio 17 d. palaidotas. Jis daug 
yra pasidarbavęs šv. Kazimiero 
parapiją steigiant ir daug kam 
iš naujųjų ateivių padėjo po šio 
karo iš Europos į Ameriką at­
vykti bei čią įsikurti.

— Eleonora Andriuvienė mi­
rė sulaukusi 62 metų amžiaus. 
Palaidota balandžio 20 d. Los 
Angeles Kalvarijos kapinėse. Ve­
lionės vyras Juozas Andrius dir­
ba Lietuvių Dienų žurnalo ad­
ministracijoje.

— Juozas Ratkelis, sulaukęs 
63 m., mirė ir palaidotas balan­
džio 20 d. Per vieną savaitę los­
angeliečiai neteko trijų lietuvių. 
Ratkelių šeima Amerikon atvy­
ko po šio karo.

— Kalifornija auga svetimais 
pinigais. Leo Grebler, Kalifor­
nijos universiteto profesorius, 
paskelbė studiją, kaip Kalifor­
nija auga iš kitų steitų įvežtais 
ir čia investuojamais pinigais. 
Pavyzdžiui, 1960 metais į Kali­
forniją buvo iš kitų steitų per­
kelta 9 bilijonai dolerių vien tik 
namų statybos paskoloms. Dau­
giausiai morgičiams čia pinigus 
duoda įvairios Amerikos apdrau- 
dos kompanijos iš savo pelno 
kapitalų. Studiją paskelbęs pro­
fesorius sako, jog kaliforniečiai 
mažiau tesutaupo, negu jie ga­
lėtų. Gi pačių gyventojų san­
taupos turėtų būti natūralūs 
morgičių šaltinis. Iš kitų stei­
tų į Kaliforniją kapitalas plau­
kia, nes čia mokami aukštesni 
nuošimčiai už paskolas.

— Naujų namų kontraktų per 
šių metų vasario mėnesį Los An­
geles mieste pasirašyta už $217,- 
026,000. Tai yra 32% daugiau 
negu 1962 metais tuo pat laiku. 
Gyvenamųjų namų kontraktų 
suma yra $162,657,000. Biznio 
ir pramonės reikalams trobesių 
sutarta pastatyti už $54,369,000.

— Plieno importas per Los 
Angeles ir Long Beach uostus 
per sausio mėnesį padidėjo 15%. 
Tačiau bendrai visoje Amerikoje 
sausio mėnesį plieno importas 
sumažėjo 25%.

— 181,000 bedarbių koyo mė­
nesį buvo Los Angeles, Long 
Beach ir Orange apskrityse. 
Bendras dirbančiųjų skaičius 
siekė 2'.9 milijono.

J. Klauseikis

Laukiama knyga 
apie genocidą Sibire

Ona Teišerskienė, žemaitė iš 
Ylakių, šiuo metu gyvenanti To­
ronto, Kanadoje, rašo savo atsi­
minimus apie 17 metų kančių 
Sibiro taigose, kur su savo šei­
ma buvo išgabenta per 1941 me­
tų baisųjį birželį. Ji buvo nu­
gabenta į patį šiauriausiąjį Si­
birą prie Arktikos (Ledinuoto­
jo) okeano vos per 500 kilome­
trų nuo tos* vietos, kur buvo kan­
kinama kita lietuvė motina 
Tautvaišienė, kurios knygelė 
“Tautų kapinynas Sibiro tundro­
se” sukrečia net užkietėjusį rau­
donodį, skaitant, ką rusų enka­
vedistai ten išdaro su jų valion 
ir galion atiduotais mūsų tautie­
čiais. Teišerskienė, kuri savo 
likimo bendradalės Tautvaišie­
nės knygą perskaitė, sako, kad 
jos patirti pergyvenimai vieto­
mis* yra baisesni ir už Tautvai­
šienės patirtuosius... Iš jai ži­
nomų 700 bendro likimo lietuvių 
gyvų išlikę tik apie 100. Ji irgi 
buvo priskirta toms vergių mo­
terų “brigadoms”, kurios žiau­
rios šiaurės speiguose, skudu­
rais apsimoturavę turėjo ru­
sams komunistams gaudyti ir 
konservuoti žuvį. Panašiai kaip 
ir Tautvaišienė ji su kitais* trem­
tiniais buvo baidokais nuvilkta 
Sibiro upėmis į amžinojo šalčio, 
purgų ir pusmečio nakties dy­
kumas, su kitais išmesta į snie­
gą po atviru dangumi, be jo­
kios pastogės, be tinkamų žie­
mai apdarų, ir be maisto, kur 
žmonės greit pradėjo kristi 
“kaip lapai rudenį”. Rusai ypač 
buvę žiaurūs ir beširdžiai kita­
taučiams’, moterims ir vaikams.

Iš jai žinomų žuvusių žymes­
nių lietuvių tremtinių ji pirmo­
je eilėje suminėjo buvusio Lie­
tuvos ministerio Čarneckio šei­
mą, pedagogą Papeckį, žurnalis­
tą Antaną Dėdelę ir kt.

Ypač daug baisių pavyzdžių 
ji žino iš kai kurių enkavedistų, 
ne rusų, o tūlos “parinktos tau­
tos” narių.

Daugiausia supratimo ir šir­
dies kitataučių tarpe ji patyrusi 
iš tokių pat nedalios draugų 
suomių, iš kurių ji, kad išsigel­
bėtų nuo bado, išmokusi ir ža­
lią žuvį valgyti.

Sadauskaitė - 
Buczek vėl vadovaus 

“Quota” klubui
Balandžio 15 d. “Tribune” 

laikraštyje pasirodė žinutė, 
kurios antraštė skelbė, jog 
“Quota” klubui vadovaus mo­
teris sąskaitininkė (accoun­
tant).

Toji moteris, apie kurią 
“Tribune” įdėjo žinią, yra lie­
tuvaitė Frances Sadauskaitė- 
Buczek. Ji yra J. P. Varkalos 
sąskaitomybės firmos partne­
rė.

Praeito trečiadienio vakare 
Frances buvo Įvesdinta ant­
ram terminui “Quota” klubo 
pirmininkės pareigoms. Tąja 
proga Stouffer restorane bu­
vo surengta vakarienė.

‘*Quota” yra tarptautinė or­
ganizacija, kuri Amerikoje tu­
ri iš viso tik penkius skyrius 
ar klubus. Tai organizacijai 
įgali priklausyti tik “profesijų 
ir biznio vadovai”. Per pasku­
tinius dvylika metų klubas tei­
kė stipendijas kitų kraštų 
moksleiviams, kad jie galėtų 
studijuoti JAV. Be to, “Quota” 
teikia pagalbą neregiams.

Džiugu, kad mūsų lietuvai­
tė ne tik pasižymi savo profe­
sijoje, bet ir visuomeninėje 
veikloje bei yra pagerbta ir 
renkama svarbioms parei­
goms.

Šia proga nebus ne pro šalį 
pažymėti ir tą faktą, kad ji 
yra nemažai rašiusi ir spaudo­
je (lietuvių ir anglų). Kai 
Naujienose buvo spausdina­
mas Moterų Skyrius, tai ji bu­
vo uoli' to skyriaus bendra­
darbė.

Malonu pasveikinti Frances 
kaipo “Quota” klubo pirminin­
kę ir palinkėti jai geriausios 
sėkmės visuose jos svarbiuose 
darbuose. — N. G.

\9<?pqZ OVsys on// /bn tiese /7£/G/DA/R£ Best Buys/

FRIGIHAIRE 
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SHOWER OF VAUJES!
Finest Frigidaire Range,

40" Electric 
Model RCI-75-63

Choice of 4 colors or white!

2 Pull 'N Clean Ovens!

FRIGIDAIRE
PRODUCT OP GENERAL. MOTORS

• 2 Pull ’N Clean Ovens make big 
meal cooking easy and they pull 
out like drawers, clean like a 
dream.

• Heat-Minder surface unit guards 
against burned food.

•Dial doneness of steaks and 
roasts - automatically.
Cook-Master control minds oven 
cooking for you.
Enjoy Frigidaire dependability!

easy

Pasitarnavimas
Pas Marką Tvainą atėjo jau­

nas studentas ir pareiškė, kad 
jis’ metęs medicinos studijas ir 
norįs pasiaukoti žmonijai, tap­
damas rašytoju.

— Bet, drauguži, man atrodo, 
jog ši jūsų auka visai nereika­
linga, nes jau pakankamai pasi­
tarnavot žmonijai, mesdamas 
mediciną.

ŠKOTIŠKAS JUMORAS
Londono geležinkelio stotyje 

prie kasos langelio prieina žmo­
gus ir klausia:

— Norėčiau sužinoti, kiek 
kainuotų mano mirusio tėvo 
pervežimas į Edinburgą ir at­
gal.

— Ir atgal? — stebisi kasinin­
kas.

— Edinburge gyvena keturi 
mano broliai, ir aš norėčiau, 
kad jie dar pamatytų mirusį tė­
vą. Tai pigiau bus nusiųsti mi­
rusį tėvą, negu jiems pirkti ke­
turis bilietus į Londoną.

Dienos metu gatvėje 
pagrobė mergaitę?

šeštadienį dienos metu ties 
5136 Washtenaw avenue trys 
vyrai, visi tfpie 25 metų am­
žiaus, privažiavę mėlynu au­
tomobiliu prie šaligatviu ei­
nančios apie. 16 metų mergai­
tės, ją smurtu Įsitraukę Į au­
tomobilį nusivežė. Du liudi­
ninkai, išgirdę jos šauksmą 
“Help, helpIV pamatė kaip iš 
automobilio užpakalinės sėdy­
nės iššokęs; stambus jaunas vy­
riškis ją pastvėrė, ir jėga įstū­
mė vidun. Kiti du jauni vyrai 
sėdėję priešakyje.

Iki sekmadienio niekas dar 
policijai apie kokią dingusią 
mergaitę nepranešė.

— šermukšnio uogos skatina 
tulžies išsiskyrimą, gydo reuma­
tizmo susirgimus.

Arnikas reguliuoja širdies ir 
kraujo indų spaudimą, skatina 
žaizdų gijimą.

šunažolės žįevė ir vaisiai lais­
vina vidurius.

40" Electric 
Model RC1B-645-2 
4 colors or white

frigidaire
PRODUCT OF OCNERAL MOTORS

FRIGIDAIRE

Frigidaire 
Porcelain 
2-Door!

• 100-lb. zero zone freezer with 
separate door.

• Rust-resistant, fade-proof Porcelain 
Enamel finish—inside and out—a 
Frigidaire exclusive.

• Storage space galore in the self 
defrosting refrigerator section.

• Twin produce Hydrators.
• Easy storage in door for eggs, butter, 

tallest bottles.

..THE FAMILY REFRIGERATOR

EASY TERMS

easy 
terms

NO MONEY DOWN

WOLSKY BROS. FURNITURE AND APPLIANCE CO.
OUR NEW LARGER HEADQUARTERS

6141 SO. HALSTED ST. CHICAGO 21, ILL. Tel. RAdcliffe 3-4044 or TRiangle 3-0085
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ISTORIJOS ŠVIESOJE
Maskvinių komunistų prigim­

tis panaši j aną avių bandą, ku­
ri yra būtina avino. Tai ir Lie­
tuvos maskviniams komunis­
tams buvo leista Vincą Kapsu­
ką pasirinkti savo stabu — 
kompartijos šventuoju.

Pasirinkimas ar primetimas 
nėra vykęs. Bet pagal Jurgį ir 
kepurė — savo tarpe komunis­
tai nieko geresnio nesurado. O 
jei kas ir buvo pranašesnio, to­
kie Stalino epochos metais bu­
vo skubos keliu numarinti.

Lietuvos komunistai niekada 
nebuvo aukštos nuomonės apie 
Vincą Kapsuką. Jis jų tarpe 
buvo tik pakenčiamas kaip išti­
kimesnis Maskvos satrapijai. 
Neabejotina, kad kiti jų baimės 
apimti nesileido į didesnius gin­
čus su juo.

Štai ir V. Kapsuko mirties 
metinių sukaktuvių proga ką, 
tarp kitko, rašė 1936 m. “Prie­
kalas” Nr. 2, str. “Draugas Mic­
kevičius- Kapsukas, kaip Lietu­
vos revoliucionierius ir LKP 
kūrėjas”:

“Drg. Vincas Kapsukas įsi­
traukė į revoliucinį judėjimą 
dar šio šimtmečio pradžioj. Jis 
ne iš karto buvo darbininkų ju­
dėjimo veikėjas. Iš pradžių d. 
Kapsukas buvo tampriai susiri­
šęs su tautiniu judėjimu, buvo 
didelėj Vinco Kudirkos (Vinco 
Kapso) įtakoj, pas jį pasiėmęs 
slapyvardę, iš Kapso padarė 
Kapsukas ir būdamas socialde­
mokratu, dar aukštai laikė V. 
Kudirką, ruošė jo biografiją, 
rinko jai medžiagą ir tikėjosi 
parašyti ją kalėjime būdamas. 
Seniau d. Kapsukui rodėsi, kad 
ir V. Kudirka priklausė prie 
pirmųjų socialistų, tik dar ne­
priėjusių prie marksizmo. Vė­
liau d. Kapsukas pripažino, kad 
jis čia klydo ir metė rašęs V. 
Kudirkos (V. Kapso) biogra­
fiją”.

Ir gerai padarė, kad jis lio­
vėsi rašęs V. Kudirkos biogra­
fiją, jei iš viso kada nors jis jai 
pradėjo rinkti medžiagą. V. 
Kapsukui gyvenime daug kas 
“rodėsi” ir jis klydo, bet iš tų 
klaidų nesimokė. Toliau ten pat 
pasakyta:

“Būdamas demokratu, d. Kap­
sukas pakliūva socialistų įtakon. 
Būdamas revoliuciniu demo­
kratu, pakliuvusiu socialistų įta­
kon d. Kapsukas aktingai daly­
vauja kūrime moksleivijos 
draugijos vadinamosios “Drau­
gas”. “Draugo” kūrėjai vadino 
save socialdemokratais, bet dar 
bendradarbiavo demokratų spau 
do j e. Draugiečiai smarkiai už­
puldinėjo Lietuvos socialdemo­
kratų partiją ir jos organą “Dar­
bininkų balsą”, kam jie taip ar­
šiai kovoja su demokratais. 
Drg. Kapsukas beveik iki pat

1905 m. revoliucijos bendradar­
biavo demokratų spaudoje”.

Čia tenka pastebėti, kad “Drau­
gas”, kaip draugija, buvo skir­
tas mokslus einančiam jauni­
mui susiburti. Bet V. Kapsukas 
pro “užpakalines duris” į tą 
draugiją įsibrovęs ir tokiu pat 
būdu atsiradęs laikraščio “Drau­
go” redakcijoje, visa tai panūdo 
panaudoti savo karjerai. Pradė­
jo pūsti, kad “draugiečiai” auga 
kaip ant mielių, jau pranašesni 
net už Lietuvos socialdemokra­
tų partiją, ir V. Kapsukas su­
simetė “pasipinigauti”. Kreipė­
si į Amerikos Lietuvių socialis­
tus, kad šie pradėtų rinkti 
“Draugui” aukas, čia viešumon 
kilo ginčas tarp A. Janulaičio, 
“Darbininkų balso” redakto­
riaus, ir V. Kapsuko. A. Janu­
laitis rimtai įrodė, kad draugie­
čiai yra muilo burbulas, V. Kap­
suko pučiamas. O V. Kapsukas 
spyrėsi. Galop Amerikos lietu- 
vilai socialistai įsitikino, kad 
tikrai ‘Draugas’ Lietuvoj neturi 
skyrių, o esą tik pavieni as­
mens. To ginčo pėdsakus gali­
ma rasti anuometinėj “Kovoj” 
ir “Vienybėj”, JAV ėjusiose.

Kai V. Kapsukas pajuto, kad 
jo “kova” pralaimėta, tuoj su­
simetė ir įsijungė į Lietuvos so­
cialdemokratų veikimą.

V. Kapsukas, įsijungęs į LSDP, 
buvo didelis Lietuvos nepri­
klausomybės šalininkas. Vėliau 
atvėso. Pradėjo taikstytis, kaip 
jam buvo įprasta. Tai dalinai 
galima pajusti ir iš “Priekale” 
išspausdinto straipsnio. Čia vie­
ta pastebėti, kad to meto “Prie­
kalo” atsakomuoju redakto­
rium buvo B. Pranskus-Žalio- 
nis, dabar dirbąs Vilniaus uni­
versitete. B. Pranskus iš “Prie­
kalo” redakcijos vėliau tiesiai 
pateko į Stalino “akademiją”- 
kalėjimą, kur buvo išlaikytas 
bene devynetą metų.

O štai Vinco Kapsuko vertas 
dėmesio prisipažinimas. Čia ei­
na kalba apie 1918 m. gruodžio 
15 d. sudarytą Lietuvai laikiną­
ją valdžią priešakyje su V. Kap­
suku ir apie “garsųjį” tos val­
džios manifestą.

1921 m. “Komunaro” Nr. str. 
“Lietuvos darbininkų valdžios 
paskelbimas ir Sovietų Rusija”, 
tarp kito ten parašyta:

“Tai buvo gruodžio pradžio­
je. Bet buvo nutarta tuoj ne­
skelbti apie laikiną darbininkų 
valdžios sudarymą. Buvo nu­
tarta, kad keturi valdžios na­
riai pasilieka Vilniuje, kiti išva­
žiuoja iš vokiečių okupacijos 
rytų, pasiekia Maskvą ir tenai 
atspausdina manifestą ir paskel­
bia valdžią kartu su manifestu. 
Manifestas buvo parašytas ne 
Maskvoje, kaip baltagvardiečiai 
tvirtina, bet Vilniuje. Tiesa,

“ŠLUOTA” SKELBIA OKUPUOTOSIOS 
LIETUVOS GYVENIMO TIKROV?

Sovietinių statybininkų 
darbai

— “Padirbėjus galima pailsė­
ti” — taip pasakę Utenos staty­
bininkai, baigę darbus naujoje 
mokykloje. Apie jų darbus 
“Šluota” Nr. 5 dar šitaip rašo: 
“Darbų užbaigimą rodo klasėse 
iš radiatorių varvantis vanduo, 
nuolat gendantieji kanaliacijos 
įrengimai, sprogusi viena centri­
nio šildymo katilo sekcija ir ki­
ti trūkumai. Taip padirbėję, 
statybininkai ilsisi ir net negal­
voja trūkumus ištaisyti” — 
skundžiasi toliau laikraštis. Bet 
skundžiasi be reikalo: juk pats 
Chrušiovas ir kiti bolševikų bo­
sai dažnai atostogauja ir ilsisi 
Soči ar kituose kurortuose. Tai 
kam gi plėšytis1 alkanam sovie­
tiniam statybininkui?

kodami pirties, kurioje galėtų 
nusiprausti”...

Mums atrodo, kad ir čia rai- 
žiškiai skundžiasi be didesnio 
reikalo. Juk pirtis šių dienų So­
viet! j oje labai dažnas reiškinys: 
kiek kartų Chruščiovas ir jo mi­
nistrai suruošė pirtį, kurioje iš­
vanojo įvairius gausius pareigū­
nus dėl žemės ūkio nusmukdy- 
mo ? Kiek kartų buvo pirtyje va- 
nojami Lietuvos kolchozininkai 
už nemokėjimą auginti kukurū­
zų ir už prievolių valdžiai neat­
likimą? Kiek kartų buvo vano- 
jami darbininkai už “normų ne- 
išpildymą” ir t. t. Taigi be rei­
kalo skundžiasi pirčių stoka. 
Mums dargi atrodo, kad skun­
džiasi gal kokie reakcionieriai. 
Juk ir ta pati “šluota” nuolat 
vanoja sovietinius piliečius.

Iš Telšių miesto: “Ežero gat­
vėje yra elektros stulpai; ant kai 
kurių kabo ir elektros lemputės. 
Kabo, bet nešviečia, šviesos ne­
šėjai sako, jog nebūtina nakti­
mis vaikščioti neapšviesta gat­
ve”.

Iš Vabalninko: “Niekas nepa­
sakys, kad mūsų miestelio gat­
vės neapšviestos. Pasišvietus su 
žibintuvėliu aukštų stulpų vir­
šūnėse, galima įžiūrėti mažytes 
lemputes”.

Mums atrodytų, kad pirmiau 
reikėtų ant tų stulpų pakabinti 
į Lietuvos žemelę įsibrovusius 
okupantus, o tada skaidri elek­
tros šviesa tikrai gražiai šviestų 
Lietuvos* darbo žmonėms.

Trūksta ir dantims 
šepetėlių

Kažkoks J. Buivydas iš Var­
nių miesto skundžiasi “šluoto­
je”, esą “miesto prekybininkai 
visiškai pamiršta, kad reikia va­
lyti dantis, todėl ir parduotuvė-

chruščiovinių-sniečkinių sluoks­
nių, Rusijoje, taigi ir okupuoto­
je Lietuvoje, vis dar nesą ko val­
gyti. O jeigu nėra valgyti, tai 
nėra didesnio reikalo ir dantis 
valyti!

Elektros problemą 
išsprendė klebonas

Bet mes vėl grįžkime prie jau 
mūsų ir “šluotos” minavotos 
elektros šviesos. Tas pats ju­
moro lakraštis rašo:

“Kapsuko rajono Alksnynės 
gyvenvietėje yra ryšių skyrius, 
yra ambulatorija, pieninė, par­
duotuvė, mokykla... o elektros 
nėra. Elektrą turi tik bažnyčia: 
klebonas įsitaisė motoriuką ir 
vakarais bažnyčią apšviečia. Pu­
sė miestelio gyventojų priklauso 
“Ateities” kolūkiui, kita pusė 
“Vagos” kolūkiui. Tad abudu 
kolūkiai ir nesutaria — kuris iš 
jų turi atvesti ligi miestelio 
elektros laidus. Kolūkių vado­
vai pešasi, o kolūkiečių gyveni­
mas tamsus” — baigia “šluota”, 
parodydama kelią, kaip reikia iš­
spręsti elektros klausimą ir ki­
tose Lietuvos vietovėse. Vadi­
nasi, reikia tik apdairesnio kle­
bono, kuris, bolševikų konevei­
kiamas, ujamas ir persekioja­
mas, vis dėlto yra galingesnis už 
du kolchozu: įsigijo motoriuką!

Surinko ir komentavo
Plaučiūnas Nenaudėlis

Smuklės senovės Lietuvoje
Iš paskirų išlikusių archyvinių 

dokumentų sužinome, kad 1554 
metais Šeduvoje veikė 93 alinės, 
1561 metais Jurbarke 49, 1611 
metais Valkininkuose 39.

Net mažoje Darsūniškio gy­
venvietėje 1560 metais veikė 11 
alinių. Beto, šalia jų, visur bū­
davo dar kitos smuklės, kuriose 
“šinkoriai” pardavinėjo midų ir 
degtinę.

current dividend on investment bonus
41/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4%% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokant pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

41% ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Negeresnės žinios ateinančios 
ir iš Raižių kolchozo, kur... “ne­
užbaigę pirties statybos darbų, 
jau trečius metus ilsisi statybi­
ninkai ir klausosi, kaip aplinki­
niai gyventojai plūsta juos, ieš-

Maskvoj RKP CK R (Skaityk: 
Rusijos kompartijos centro ko­
mitetas. Autorius) pasiūlius į 
manifestą buvo įnešta vieną 
svarbi pataisa. Lietuvos komu­
nistai aiškiai matė, kad Lietu­
va pati viena savistovė valstybė 
negali būti: per stiprus buvo kai­
mynuose imperialistinis prie­
šas. Visvien Vokietija užgniau­
žtų ir užgriebtų Lietuvą. Užtat 
į manifestą Vilniuj buvo įnešta 
vieta, kur buvo pabrėžta, kad 
Lietuva bus aktyviai federacijos 
ryšiais surinšta su Rusija. Bet ši­
tą vietą, taip lietuvių tautininkai, 
taip imperialistai galėjo savaip 
išaiškinti. Jie galėjo paleisti pas­
kalas, kad Sovietų Rusija rūpi­
nasi užgriebt Lietuvą ir tenai 
elgtis taip, kaip seniau elgėsi 
caro valdžia. Užtai RKP CK 
pasiūlė išmesti tą vietą. Lietu­
vos ir Bielorusijos kompartijos 
CK atstovai turėjo sutikt su tuo 
ir toji vieta buvo išmesta. To­
kiu būdu Lietuva buvo paskelb­
ta visai savistovė respublika”.

Tai štai kokio būta Lietuvos 
“patrioto” V. Kapsuko, kaip pa­
kvipo Maskvoje krauju j e už-

Statydami pamiršo 
įruošti krosnį

Iš Pakruojo kažkoks J. Dubu- 
lis “šluotoje” skundžiasi verkšle­
na šiais žodžiais:

— “Kol mieste nebuvo auto­
busų stoties, mes nekentėjome. 
Mat, laukdavome šiltuose ir švie­
siuose geležinkelio stoties rū­
muose. O pastačius naują auto­
busų stotį, pradėjome kentėti. 
Projektuotojai pamiršo krosnį, 
tai apšilti tenka trypiant kojo­
mis ir be perstojo kartojant ga­
mybinės gimnastikos pratimus. 
Na, o kad nebūtų tamsu, norė­
jome vadovautis posakiu “Išsi­
šiepk ir bus šviesiau!”, bet, de­
ja, kiek nesišiepiam, stotyje ne- 
pašviesėja. Einant stotin va­
kare, teks atsinešti žibalinę lem­
pą”...

Tai ką gi veikia garsūs Elek­
trėnai ir Dašavos dujos?

Sovietinis gatvių 
apšvietimas

Pasak sovietinę spaudą, dabar 
Lietuvoje esąs elektros energi­
jos tiesiog perteklius: garsioji 
“Kauno jūra”, Elektrėnai, Anta­
lieptės jūra ir kitos elektrinės 
teikiančios milžinišką energijos 
kiekį. O kur gi kitos elektros 
stotys bei stotelės?

O tačiau “šluotoje” skaitome 
korespondencijas:

se sunku rasti dantims šepetė­
lių”.

Mes čia užtarsime tuos preky­
bininkus, net jeigu jie būtų ir 
ruskiai: Prekybininkai išmano 
reikalą ir žino, kurios prekės ei­
na, kurios ne. Mūsų žiniomis, 
imtomis iš gerai informuotų

XVII—XIX amžiais degtinės 
gaminimas ir pardavinėjimas 
labai išplito ir tapo vienu pel­
ningiausių pajamų šaltinių.

— Žinai, Marytė išteka!
— Kas jau tas laimingasis?
— Aš, nes ji išteka už kito.

MOKAME

metinį dividendą už visas 
taupymo sąskaitas.

/'SAFETY OfV) 
YOUR SAVINGS \%>

INSURED
91 u u.

ĮSTAIGOS VALANDOS:

Ištikimas pavaldinys
Viršininkas ir jo valdinys 

meškeriojo ant stataus upės 
kranto. Viršininkas staiga pa­
slydo ir įkrito į vandenį.

— Skęstu! — suriko jis, kaps- 
tydamasis visom keturiom.

Valdinys neskubėdamas už­
movė ant vąšelio besiraitantį 
slieką ir kuo ramiausiai pareiš­
kė:

— Galėčiau paduoti mešker- 
kotį ir ištraukti jus, bet kas už­
tikrins, kad po to jūs nepalaiky- 
sit manęs palaižūnu?

Kasdien saulė teikia žemei 
tiek energijos, kiek jos galima 
būtų gauti sudeginus visas mū­
sų planetoje esančias naftos, 
anglies ir dujų atsargas.

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas,
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32 
Narys Lithuanian Chamber of 

Commerce of Illinois

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS 
REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, 

panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokė* 
jom kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo ban­
ko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

Mutual Savings
anJ cJ^oan ^/Association

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. iki 4 vai. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

minkintu ragaišiu. Maskvos 
raudonoji satrapija gerai nujau­
tė Lietuvos žmonių nuotaikas, 
todėl V. Kapsukui, užsimoju­
siam mulkinti Lietuvos gyven­
tojus, uždraudė skelbti, kad 
Lietuva federuojasi su Rusija.

Ir dar pavergtos Lietuvos ko­
munistai įrodinėja, kad dabar­
tinis Lietuvos statusas esąs tęs­
tinumas iš 1918 m. gruodžio 15 
d. laikinosios Lietuvos revoliu­
cinės valdžios, jos paskelbtojo 
manifesto. Ir čia melas ir suk­
tybė! V. Kapsukas aiškiai pa­
sisakė, kad tada buvo paskelbta 
Lietuva visai savarankiška res­
publika. O dabar Lietuva yra 
Sovietų sąjungos okupuota ir 
jos administracijos provincija 
net be išryškintų autonomijos, 
nors ir kultūrinės autonomijos 
bruožų.

’’Darbininkų Balsas”

Chicagos Savings bendrovės naujai pa­
didinta įstaiga su dviem kiemais auto­
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubus ir malonus pa­
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Dividend on 
Investment Accounts

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois
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Anglies kasyklos
Amerikos anglies kasyklos yra moderniškiausios 

ir našiausios visame pasaulyje. Nežiūrint to, kad Ame­
rikos angliakasių uždarbiai yra kelis kartus didesni ne­
gu Europoje, tačiau anglies kaina čia yra pigesnė. Fak­
tiškai Amerikos anglis galėtų konkuruoti Europos rin­
koje su ten iškasama anglimi.

Kaip jau minėta, Amerikos angliakasių uždarbiai 
yra bent kelis kartus didesni negu Europos angliakasių. 
Vėliausi duomenys rodo, jog Amerikos angliakasys už­
dirbi per dienų net 24 dolerius su viršum.

Taip, tiek uždirbk, kai dirba. Tačiau angliakasių 
bėda yra ta, kad dažnai jie nedirba, — bent nemažas jų 
nuošimtis. Juo kasyklos yra labiau mechanizuojamos, 
jūo įvedamos didfeshės ir tobulesnės mašinos angliai kas­
ti, tuo niažiau bekeikia angliakasių. O tai reiškia, jog di­
delis jų nuošimtis ribtėnka darbo.

Per paskutinius penkiolika metų angliakasių skai­
čius sumažėjo trimis šimtais tūkstančių. Angliakasių 
unija, kuri buvo Viėna pačių tvirČiadsių ir turtingiau­
sių; pėr pakulinius dešimt metų neteko 100,000 narių. 
Unijk, kuri turėjo milžiniškus fondus ir aprūpini) savo 
senėšiiio amžiaus narius pensijomis (mokėjo po $100 
per rhėnėsį), pėrgyveria finansinę krizę, nes išmokėji­
mai auga, o pajamos mažėja. O mažėja dėl tos papras­
tus pribžaštids, kad mažėja ditbahčių narių skaičius, iš 
kurių renkami mokesčiai. Pensijos angliakasiams jau 
ihažinamos. Ateityje, visai galimas daiktas, jos bus dar 
labiau sumažintos.

Kaip tas angliės kasyklų modernizavimas palietė 
angliakasius ir kasyklų apylinkes, parodo vadinamieji 
“vaiduoklių miestai”, — miestai ir miesteliai, kurie prieš 
dvidešimt ar daugiau metų pasižymėjo gyvumu ir tar­
po. O tarpo dėl to, kad ten.gyveną angliakasiai gerai 
dirbo ir kasyklose darbo netrūko. Kai kasyklose buvo 
įvestos naujasios mašinos, kai kuriose vietose daugiau 
negu pusė angliakasių neteko darbo. Pvz. vienoje Ohio 
kasyklų apylinkėje, kur pirma dirbo 5,000 angliakasių, 
dabar jų besamdoma tik 2;0001

Lengva suprasti, kas atsitiko su miestaiš, kur ang­
liakasiai sudarė nemažą nuošimtį gyventojų. Negalėda­
mi isšiveiMti, tų miestų biznieriai likvidavo savo biznius 
ir daugelis jų išsikėlė kitur gyventi. Skaudžiai buvo pa­
liesti namų savininkai, profesionalai ir t. t.

Dar taip neseniai angliakasių unija buvo viena pa­
čių galingiausių Amerikoje. Šiandien ji merdi ir nega­
luoja ne tik dėl kasyklų automatizavimo (sumechanini-1

Sovietų Rusijos pavergtosios 
Lietuvos spaudoje dabar pri­
mygtinai vartojamas ir kartoja­
mas žodis — nauj&daras “atgy­
vena” bei “atgyvenos'”: “bur- 
žuaziiiė atgyvena”, “nacionalis­
tinės atgyvėntiš”. šį naujadarą 
ypatingu pabrėžtinu dabar kar­
toja Lietuvos kompartijos bur­
žuazija su didžiuoju Kremliaus 
agentu SUieČkUrii priešakyj e.

Jeigii VilriladŠ universitetas 
buvo vertus Kapsuko vardo, jei­
gu Suvalkijos žymiausias mies­
tas Marijampolė ntisipeliiė riė- 
lemto atmininio Kapsuko pava­
dinimo iš Dr. Vilko Kudirkosr- 
Kapso pasisaviiito ir suniekinto 
slapyvardžio ir jėigu Brooklyiio 
“Laisvės” Bimbą Kapsuko Uni­
versitetas vainikavo istorijos 
mokslų garbės daktaru, tai jau 
ne tiktai garbės, bet tikrojo dak­
taro laipsnio nusipelno paverg­
toje Lietuvoje tasai lituanistas1, 
kuris yra sukūręs “atgyvenos” 
naujadarą, ir štai dėl ko.

Šitasai žodis tikte pritinka ne 
tiktai bolševikų režimui Lietu­
voje, bet ypač pačiai Sovietų Ru­
sijai — vergų imperijai. Kur 
pasaulyje dar nėra panaikinta 
vergija? Betgi ši pikčiausioj i 
praeities atgyvena su visa jo­
sios “didybe” yra Lenino-Stali- 
no atgaivinta ir jau 40 metų vei­
kia Sovietų Rusijoje ir jos ko­
lonijose s*u šimtais vergų sto­
vyklų, milijonais jose sutelktų 
vergų, kurie kruvinu darbu žiau­
riausiame šiaurės klimate, be 
žmoniškos pastogės, aprangos ir 
maisto, uždirba milijardus rub­
lių ir sUdkro Soviettį Kusi j oš 
biudžete lemiamą poziciją vals­
tybės ūkiui. Mirtingumas So­
viet! jos vergų stovyklose pasie­
kia nuo 20 proc. iki 35 proc. ir 
per 40 praėjusių metų sudaro 
milijonus nužudytų ir žuvusių 
dėl nepakeliamų darbo ir gyve­
nimo sąlygų.

Kai dabar visame pasaulyje 
likviduojami kolonializmo liku­
čiai ir primityviausioms taute­
lėms Afrikoje padedama sukurti 
nepriklausomas valstybes, So­
vietų Rusija apgaule ir bruta­
liausia ginklo jėga yra pavertu­
si savo kolonijomis kultūringes­
nes už ją pačią buvusias nepri- 
klausohias Europos valstybes: 
Pabaltijo (Lietuva, Latvija, Es­
tija), Balkanų (Bulgarija, Ru­
munija, Čekija, buvdsi paskan­
dinta kraujtije Vengrija, Lenki­
ja, Rytų Vokietija. Ar šitasai 
kolonializmas nėrd žiauresnė už 
kada nors praeities istorijoje bu­
vusią koldnikliznib atgyveną?

Sovietų Rusijoje ir jos kolo­
nijose yra sugrąžinta baudžia­

vos atgyvena, atimant iš valstie­
čių žemę ir brutalia jėga suva­
rant juos į kolchozus bei sovcho- 
zus be teisės išeiti iš komparti­
jos komisarų baudžiavinių dvarų 
į laisvę. Praeities dvarų bau­
džiauninkai turėdavo iš dvaro 
geroką plotą žemės su savo ūkiu 
ir tiktai keletą savaitės dienų 
dirbo dvarui; dabar iš baudžiau­
ninko kolchozininko ir ši teisė 
yra atiiilta. Kolchozininko 60 
arų darželis ir dar su duokle val­
stybei yra tiktai patyčios iš ne- 
Ihitnihgo valstiečiu. Ar tatai nė­
ra sužiaurėjusi carų Rusijos lai­
kų baudžiavos atgyvena?

Gėildcidas yra tautos bei tad- 
tines grupės naikinimas — žiau­
riausia atgyvena, viso kultūrin­
gojo pasaulio, o ir pasaulinės 
Jungtinių TaUtų organizacijos 
pasmerkta. Betgi Sovietų Rusi­
ja jau yra sunaikinusi Krymo 
totorių, Volgos vokiečių tautines 
grupes ir keletą Kaukazo tautų. 
Be to, vykdė ir tebevykdo lietu­
vių tautos genocidą (žiūr. str. 
“Genocidas Lietuvoje”).

Ši lietuvių tautos žudymo bei 
nutautinimo atgyvena, jau prieš 
700 metų vykdyta vokiškojo 
Kryžiuočių Ordino, vėliau Vokie­
tijos kaizerių vakaruose ir Rusi­
jos carų rytuose, nesiliauja ir 
dabar, kai tatai viso pasaulio yra 
pasmerkta. Nei Rusijos carų pa­
sigrobtose rytinėse Lietuvos že­
mėse, nei net Hitlerio naciai Ma­
žojoje Lietuvoje, vieni rusinda­
mi, jo antrieji vokietindami, vis 
dėlto lietuviškų vietovardžių ga- 
llitihai rienaikino. Deja, šitai da­
bar jau niekur ir niekad nebu­
vusiu brutaliiniū atlieka Rusi­
jos bolševikai KaraliaūČiauš sri­
tyje, kuri tiktai IMkiriai pagal 
Potsdamo sutartį buvo pavesta 
Sbviėtų Rusijai globoti. Ši sri­
tis dabar jau pavadinta Kalihin- 
gradskaja Oblast, Tilžė — So- 
vietsk ir visi be išimties vieto­
vardžiai pakeisti jau net ne ver- 
tiftltiis, o grynai rusiškais nau­
jais vardais. Be to, ši nuo am­
žių prūsų-lietūvių žemė koloni­
zuojama jau tiktai rusais iš Ru­
sijos gilumos. Ar dėl šios, pra­
lenkiančios1 Hitlerio nacius, bol­
ševikų elgsenos aziatiškai bruta­
liu būdu surusinti lietuvišką sri­
tį kas nors Lietuvoje drįso tar­
ti: “Liaukitės!” Čia jau turėjo 
protestuoti ir tokie lietuvių tau­
tos atgyvenos kaip Sniečkus, Pa­
leckis ir pn. Bet jie tyli, tyli ir 
visa pavergtoji Lietuva. Tatai, 
kad nieks Lietuvoj nedrįsta pro­
testuoti dėl Karaliaučiaus srities 
brutaliausio rusinimo, įrodo dar 
vieną Lietuvoje siautė j aričią at-

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Chicagos advokatas Floyd F. Mont­

gomery paveldėjo šešis milijonus do­
leriu. Prieš 23 metus Leila Post 
Montgomery, Battle Creek, Mich., 
Post Cereals bendrovės savininko C. 
V. Post našlė, užrašė šiam advokatui
palikimą.

l Veiksnių pasitarimo Komunikatas
1963 m. balandžio 20 d. Chi- 

cagoje, Amerikos Lietuvių Ta­
rybos kvietimu vyko Amerikos 
Lietuvių Tarybos, Vyriausiojo 
Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto 
ir Lietuvos Laisvės Komiteto 
pasitarimas, kuriame dalyvavo 
ir Lietuvos Generalinis Konsu­
las Chicago j e Dr. P. DaUžvar- 
dis.

ALtui atstovavo: Leonardas

formavimą apie veiksnių vei­
klą;

5. Suintensyvinti pasiruošimą 
laisvųjų lietuvių politiniam ir 
kultūriniam pasireiškimui 1964 
—1965 metų Pasaulinėje Paro­
doje New Yorke;

6. Smerkti kai kurių asmenų 
pasišovimą megzti santykius su 
Sovietų okupuota Lietuva, ku­
rie vestų į santykiavimą su oku-

mo), bet ir dėl to, kad Amerikoje anglies paklausa ge­
rokai sumažėjo, nes ją vis labiau ir labiau pradeda pa­
vaduoti šviečiamosios dujos ir žemės alyva.

gyveną, tai žmogaus dvasios ne­
lemtąją vergiją.

Bolševikai, okupavę Lietuvą, 
skelbte skelbė socialistinį turinį 
tautinėje formoje. Dabar tduti-i 
nės formos jau ir žodis išnykęs. 
Dabar jau skelbiamas nacijų su- 
siliedinimas su “kilmingąja” ru- 
siį načija, kurios kklba būsianti 
visų nacijų Susipratimo kalba. 
Tad lietuviai ir Lietuva netru­
kus turės “džiūgauti” įsisavin­
dami MuravjOvo-Koriko metais 
riisofilų sumanytą nelemtosios 
graždankos atgyveną. Nė pro­
testuos, o turės džiūgauti, nes 
yra įgyvendinta žiauresnė už vi­
duramžių laužus su dėginamo- 
riiis raganomis dvasios vergija 
be žodžio, sąžihės ir kitų būti­
niausių laisvių.

Sovietijoje žmonės tyli, nes 
yra įbauginti milijoninės NKVD 
kariuomenės, sekami s*eklių ir 
šnipų. Be to, Soviėtija yra pa­
veldėjusi iš stalininių metų to­
kius žmogaus kankinimo būdus 
bei priemones, kuriais iš tardo­
mojo žmogaus išgaunami prisi­
pažinimai nusikaltinių, kurių 
žmogus nėra padaręs, ir be kal­
tės savęs kaltinimai. Chruščio­
vas gerai žino, bet tyli, kad So­
vietų Rusijoje yra specialios mo­
kyklos — KŪhomėchahiktį Ins­
titutai, kuriuose išeinamas 10 
mėnesių kursas ir studentai — 
kūnomechanikai išmokomi, ku­
riais moderniškiausiais mecha­
nizmais ir kaip kaiikihti žttibgų. 
Įstoję į Šį Institutą studentai at­
lieka vieno mėnesio praktiką 
skerdykloje, kad į juos' nebe­
veiktų kraujas ir kraujo kvapas. 
Studentai išmokomi, kas, pVz., 
yra “konvejeris”, “manikiūras” 
ir t. t. Su šiais moderniškais 
žmogaus kankinimo būdais toli 
gražu negali susilyginti vidur­
amžinis sodinimas ant ktidlo ir 
pn. Sunku įsivaizduoti, kad So­
vietijoje taip galėtų būti. Deja, 
taip yra ir taip adklėjamas va-

Šimiitis, ALT pirmininkas ir 
ALT Valdybos nariai: E. Bart­
kus, T. Blinstrubas, Dr. K. Drau­
gelis, Dr. P. Grigaitis, A. Rudis, 
Dr. VI. Šimaitis, J. Talkias ir M. 
Vaidyla.

VLIKdi atstovavo — jo pir- 
mitliiikas Dr. A. Trimakas, Dr. 
K. šidlauskks ib L. Šmulkštys.

LLK atstovavo j b pirminin­
kas Vaclovas Sidzikauskas.

Pasitarimui vadovavo L. ši- 
rtiUtis.

Po visų cik išvardintų veiks­
nių pfariėŠiitių apie savo veiklą 
ir tblimesriius plhHiis, buvo 
svarstyti klausiihai, liečiantieji 
veiksnių tarpūsavib santykius, 
tarptautinės padėties raidą ir 
artimiausios ateities uždavi­
nius. Pasitarinie, kuris vyko 
gyvenamojo ihomento diktuo­
jamos politinės rimties nuotai­
koje ir veiksnių visiško solida­
rumo dvasioje, vieningai su­
tarta:

1. Glaudžiai bendradarbiauti 
siekiant Lietuvos nepriklauso­
mybės it Ihišyes atštatymb pa­
greitinimo, derinti savo veiklą 
ir vieni antrus infofmubti apie 
daromus bei planuojamus žy­
gius;

2. Nedelsiant pradėti pasiruo- 
šittib darbus Pavergtųjų Tautų 
Savditėi tinkamai pamitiėti;

3. Intensyvihti akciją JAV 
Kongrese, Vyriausybėje ir Jung­
tinėse Tautose remti pastangas 
šiidŪryti AtStbvų Rūmų Užsienio 
Reikalų Kbiiiisijbs Pakorhisį 
PdvergtOsibihS TaiitoniS;

4. Plėsti ir derinti laisvojo pa- 
saulib inforniavinių apie Lietu­
vos bylU ir apie tikrą padėtį So­
vietų RUsijbS bkūpubtoje Lie- 
ttivbj^, ir savo viSŪbmenėš iri-

panto Lietuvai užkartu rėžiniu, 
jo įstaigomis ir institucijomis 
ar su okupantui tarnaujančiais 
asmenimis, į dabartinio Lietu­
vos teisinio tarptautinio statuso 
pažeidimą ir į vieningo lietuvių 
tautos kovos prieš bolševikinį 
okupantą fronto lūžį;

7. Sveikina ir skatina VLIKo 
pdstŪhgas surikiiibti visas tei­
giamas laisvųjų lietuvių jėgas 
Lietuvai laisvinti ir lietuvybei 
išeivijoje ir tremtyje išlaikyti;

8. Džiaugiasi laisvųjų lietuvių 
gyvu jautrumu Lietuvos reika­
lams, jų pareigingumu ir dubs- 
numu, akivaizdžiai pasireišku­
siais minint Lietuvos nepriklau­
somybės paskelbimo 4-tąją su­
kaktį.

dinaniasai “tarybinis1 žmogus”, 
kuris, be to, yra verčiamas dai­
nuoti ir dainuoja: “Ja drugoj 
takoj starny ne znaju, gdie tak 
švbbbdho dyšet Čeloviek”. — Aš 
nežinau kitos tokios šalies, ku­
rioje žmogus kvėpuoja taip lais­
vai.

Kas dėl paties “atgyvenų” 
naujadaro, tai dėl to, kas aukš­
čiau čia išdėstyta, Sniečkus tu­
rėtų koriipartijai įsakyti nutarti, 
kad Kapsuko Universitetas- vai­
nikuotų “atgyvenų” autorių ne 
garbės, o tikruoju dvigubu dak­
taru —. sovietizacijos ir rusifi­
kacijos. J. Va.

“Darbininkų Balsas”

ROCKFORD, ILL.
Mūsų skautai

Tai nauja mažų ir didesnių 
lietuvių vaikučių ir mergaičių 
organizacija, Vaclovo Plioplio ir 
Irenos Petruitytės vadovaujama. 
Pas juos stiprus pasiryžimas 
dirbti lietuvybei ir atgavimui 
Lietuvai laisvės. Savo organiza­
ciją jie pavadino Geležinio Vil­
ko Draugove.

Kai Lietuva kūrėsi, mobiliza­
vo vifeas jėgas, kad galėtų atsi­
ginti nuo plėšikų ir kstiftiyninių 
valstybių ūžpddliihb, tai Geleži­
nio Vilko Draugovės nariki, nors 
tddk buvo šilini vilkiukai, o j du 
daug padėjo, ir Lietuva pajėgė 
apsiginti nuo priešų.

Rockfordo Geležinio Vilko 
Draugovės skautai balandžio 28 
d. rengia Jurgines. Lietuvių baž­
nyčioje 8 vai. ryto įvyks pamal­
dos, o 2 valandą po pietų skau­
tai susirinks į Lietuvių Klubo 
didžiąją salę, kur turės savo pro­
gramą. Laukia jie skautų at­
vykstant ir iš kitur.

Tai bus pirmas skautų paren­
gimas. Svarbu todėl, kad kaip 
galima didesnis skaičius mūsų 
tautiečių tame parengime daly­
vautų, paremtų jaunuolius ir pa­
drąsintų juos siekti savo užsi­
brėžto tikslo.

Skautų organizacija yra žino­
ma visam civilizuotam pasauliui. 
Tėvai turėtų kreipti daugiau dė­
mesio į savo augančią kartą, 
įtraukdami savo vaikus į skau­
tų organizaciją, kuri rūpinasi, 
kad jos nariai išaugtų dorais ir 
kultūringais piliečiais. Žvalgas

JUOZAS JOKANTASIŠ MANO ATSIMINIMŲ
Lietuvių gyvenimas Chicagoje 

šio šimtmečio pradžioje 
25.

Tuose narvuose prie ge­
ležinių sienų virbalų matėsi prikdbintos 
geležinės lovikės ir buvo matyti užra­
kintų žmonių. Daugiau dairytis nebuvo 
nei laiko, nei prbgos, Sargo lydimas ir 
savo pustrečios pėdos platumo taku ei­
damas dairausi į tuos narvus, ir dar ne­
pamatęs jau išgirdau labai liūdną švel­
nų mergelės balsą, “Mama, o mama.. 
Tuojau pažinau, kieno ta rauda ir tuojau 
dar iš tolo pamačiau savo Genutę. Sėdi 
ant geležinių narų narve, rankas ant ke­
lių sunėrusi ir galvelę žemyn nuleidusi 
ir kukčiodama kartoja “Mama, mamy­
te. .. ”

Galite suprasti mano širdį, girdint ir 
matant gyvenimo apviltą, sutryptą kūdi­
kį šaukiantis vienintelio žmogaus šiame 
pasaulyje, kurs pasiliko už jūrų-marių, 
uė tūkstančių mylių. Aišku, mama savo 
kūdikio neapleistų, viską jai atleistų ir 
jos pasigailėtų, bet čia visi svetimi ir šal­
ti žmones, ir aš jos dėde pats dviėją ei­
lių geležinių virbalų nuo jos atskirtas...

Priėjęs visai arti pradėjau balsu sa­
kyti: — Genute Genute, aš atėjau pas

tave, nešauk taip garsiai, pakelk galvu­
tę, žiūrėk, štai aš, tavo dėdė...

Genutė pakėlė galvutę. Žiūri į mane 
kyti: — Genute, Genute, aš atėjau pas 
tokiomis baisiai padidėjusiomis akimis, 
ir nieko nesako...

Klausiu, — Genutė, kodėl tu taip bal­
su šauki?

Pagaliau atsakė: — Turbūt sapnavau. 
Kaip tu čia dabar atėjai?...

Pradėjome kalbėti. Aš ją drąsinu, 
kad dedam visas pastaugus, kaip grei­
čiau ją iš čia išvaduoti, o jos pirmasis 
klausimas: — Kaip Sigis? Kur jis dabar?

Atsakiau, kad nuvežtas į švento An­
tano ligoninę, bet kokibje padėtyje yra 
tai nežinau. O ji vėl: —: Būk toks geras, 
būtinai greičiau sužinok, ar negalėtum 
pats jį aplankyti? Aš labai kankinuosi 
apsigalvojusi, ką jam padariau.

— Gerai, raminkis, aš stengsiuos jį 
pamatyti ir greičiausiai tau duosiu žino­
ti. Dar paklausiau, ką jai pačiai galė­
čiau padaryti ar ko atnešti. Jos atsaky­
mas, girdi, geriausia padaryčiau, jei gau­
čiau ir galėčiau jai atnešti nuodų, kad ji 
galėtų užbaigti tokį žiaurų gyvenimą... 
— Nieko daugiau nebenoriu, tik mirties.

— Raminkis, Genute, sakau, nuodų tai 
aš tau nenešiu, bet stengsiuos būti tavo 
mamytės vietininku, ir viską padarysiu, 
tave iš čia greičiausiai išvaduoti. Ji vėl 
apsiverkė, bet vėl apsiramino, gražiai pa­
dėkojo už mano durą ją gelbėti, tačiau ji

jau apsisprendusi, nes pamačiusi, kad ma­
ne tik varginusi, mano patarimų neklau­
siusi, mane apvylusi ir save pražūdžiuši, 
dėlto geriausia būsią kad toks nevykęs gy­
venimas buš laiku baigtas.

Aš pats tada dar savo šeimos ir vaikų 
netdrėjau ir tėvo ar motinos meilės savo 
kūdikiui nepažinojau, tačiau matydamas 
tą nelaimingą kūdikį žvėrių narve užra­
kintą ir savo motiną šaukiant staiga pa­
jutau nebesuvaldomą griaudumą, bet ma­
no laikas jau baigėsi ir turėjau ją palikęs 
išeiti.

Eidamas tuo pačiu koridorių atgal 
pastebėjau toliau už tų grotų didelį švie­
sų kambarį ir jame daug visokio amžiaus 
moterų, bet daugiausiai mergelių; vienos 
baltaodės, kitos juodukės, vienos prie sta­
liukų “šaškėmis” lošia, kitos šiaip sau dy­
kinėja, juokauja, cigaretes rūko. Tai bu­
vo pirmas kartas kada pamačiau krimi­
nalinį kalėjimą iš vidaus. Bet mane patį 
išeinant laukan niekas nebesaugo, tik du­
rys atsirakina ir pro jas išėjus vėl užsi­
rakina.

Dabar turėjau atlikti kad ir labai' ne­
malonią antrą pareigą — važiuoti į ligoni­
nę pas tą Sigį. Nors nebuvo priėmimo va­
landos, bet pasakius atvykimo tikslą vy­
resnioji slaugė pati nuvedė prie Sigio lo­
vos. Maniau, kad jis bus piktas, nekalbės, 
ar išmetinės, bet, pasirodo, klydau. Vos 
man įėjus, pamatęs jis palinksmėjo ir pa­
prašė atsisėsti.

Paklausiau, kaip jaučiasi. Atsakė, kad 
jaučia didelį skausmą nes žaizda yra per 
vidurius, prie pat pūslės. Galbūt ir pūslė 
yra pažeista bet ką dabar pddaryši, jis sa­
ko, ir pats tuojau klausia, kur dabar Ge­
nutė ir kaip ji jaučiasi. Suprantama, kaip 
jaučiasi kalėjime už grotų. Papasakojau, 
yra pažeista, bet ką dabar padarysi, jis sa- 
kokioje padėtyje ją radau ir kaip pirmas 
jos klausimas buvo apie Sigį. Sigis prašė 
vėl pamatyti Genę ir paprašyti, kad ji ne­
sirūpintų, nes viskas būsią gerai.

Po poros dienų buvo teismo apklausi­
nėjimas. Paleisti už užstatą ligi teismo, tei­
sėjas pareikalavo penkių tūkstančių dole­
rių. Kadangi iš anksto buvau pasirūpinęs 
gerus žmonės, kurie galėjo pagelbėti ir 
užstatą sutvarkė, tai ten pat iš teismabučio 
Genutę parsivežėme namo.

Ir pirmiau nebuvęs jos gyvenimas lai­
mingas, vien tik baimių ir rūpesčių pil­
nas, dabar buvo dar rūtesnis. Ji pasidarė 
savyje užsidariusi, mažai kalbanti, niekur 
iš kambario nebeina, daugiausiai guli, vi­
sokių baimių pilna. Dieną, kada mes pa­
lys namie, jį drąsesnė, bet naktį visko bi­
jo ir iš lovos šoka.

Iš palengva pradėjau klausinėti, pra­
šydamas, kad mums papasakotų viską, 
kaip buvo, tikrą teisybę. Genutė pagaliau 
prabilo.

— Dede, jus jau žinote mano gyveni­
mą, ji pradųjo. — Koks buvo mano padė­
jimas ir kur aš atsidūriau. Bet vis dar sva­
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jojau dar kartą susitikti Sigį, jį maldauti, 
jei ne, tai jo merginai papasakoti visą tei­
sybę, kas tarp manęs ir Sigio buvo ir yra. 
Gal nors ji supras ir jam pasakys, kad 
taip negerai daro. Gal įvyks koks stebuk­
las. Aš juodu su ta mergina jau daug kartų 
sekiojau ir žinojau, kad tą šventadienį jie­
du eis pietų ir paskui į teatrą. Tą dieną, 
kai jus, dėde, mane kalbinote drauge su 
jumis važiuoti į laukus, aš buvau nusis­
tačiusi juodu pasekti, nes žinojau, kad tą 
dieną jiedu eis į teatrą. Taip ir buvo. Jie­
du ėjo abudu kartu. Aš sekiau iš tolo at­
silikusi. Kai jiedu atsisėdo, aš atsisėdau 
antroje eilėje užpakalyje. Teatre žmonių 
buvo mažai, ir aš nutaikiusi progą apka­
binau jo merginą ir pradėjau jos maldau­
ti, kad paliktų mano vyrą, nes mes su Si­
giu taip jautėmės, ir norėjau jai viską pa­
pasakoti, bet Sigis mane atstūmė ir ban­
dė subarti, bet aš jį patį apkabinau ir no­
rėjau bučiuoti ir maldauti, kad manęs ne­
pamestų, bet Sigis ištrūkęs nuėjo atsivedė 
teatro sargą ir sakydamas, kad aš truk­
dau ir neduodu ramybės, liepė mane iš­
vesti laukan. Sargas mane išlydėjo pro du­
ris ir į pačią gatvę...

Jaučiausi lyg apsvaigusi. Nebesiorien­
tavau nei kur esu, nei ką darau. Mane vis 
neapleido mintis, kad ta mergina turėjo 
gi manę suprasti ir galėjo su manim bent 
drauge iki durų nueiti ir manęs išklausyti. 
Bet jai mano skriauda nerūpėjo.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 
2858 W. 63rd STREET 

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdžen nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

LAISVAIS VAKARAIS KNYGA 
YRA GERIAUSIAS DRAUGAS

Tek: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN,, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

GROŽINĖ LITERATŪRA
Lietuvių autoriai:

P. Abelkis — ATLAIDŲ PA­
VĖSY. Istorinis romanas. 468 
pusi............................................... $4.00

V. Ališas, CASCATA CRI- 
STALINA, lyrika ....................  $3.50

K. Barėnas, GIEDRA VISAD 
GRĮŽTA, 215 psl........................ $3.00

Aloyzas Baronas — SODAS
UŽ HORIZONTO. Romanas. 
254 psl.......................................... $2.50

Aloyzas Baronas — DEBE­
SYS PLAUKIA PAŽEMIU. Ro­
manas. 224 psl....................  $2.50

J. Baltrušaitis — ŽEMĖS PA­
KOPOS, 158 p............................ $1.50

N. Butkienė — VELYKŲ PA­
SAKOS, 32 psl.......................... $1.00

N. Butkienė — DVYNUKĖS.
32 psl............................................ $1.00

Vysk. Baranauskas (angliš­
kai) — THE FOREST OF 
ANYKŠČIAI_____ ___________ $2.00

Bronius Daubaras — MĖLY­
NA SUKNELĖ. Apysaka. 154 p. $1.50

J. Gliaudą — GĘSTANTI
SAULĖ, 218 psl.......................... $2.00

J. Gailius — GUNDYMAI, 
143 psl.....................................  $2.00

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 0—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tek ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 v,'.l. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tek: Portsmouth 7-6000 
ezid. telef.: GArdens 3-7278

<-> P. ŠILEIKIS, O. P.
■Y ORTHOPEDAS-PROTEZ1STAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms

* (Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPED1JOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ilk 

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

GRovehili 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKLŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-U pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ligos 
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak.: b—8. šešt. lu—1. Trečiad. 
susitarus. Dienos metu tel.

CA 5-5010

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tek: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

MOVING į
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue j 
Tel.: FRontier 6-1882 j

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

A. MONTVIDAS, M. D. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
v

J. Gailius — KARTUVĖS. 
104 psl......................................... $1.00

Česlovas Grincevičius — VI­
DURNAKČIO VARGONAI. Ne­
įtikėtinos istorijos, 134 psl. $1.50

J. Jazminas — MOTERIS, 
NUO KURIOS PABĖGAU,
96 psl.........................................  $1.00

J. Jasmin — A KISS IN THE 
DARK. Short stories (vertimas 
iš lietuvių kalbos) 150 psl. 
Įrišta.............................................. $2.00

Vincas Krėvė Mickevičius — 
Mūsų garsiojo rašytojo 70 m. 
sukakčiai paminėti knyga. Kny­
goje įdėta rašytojo biografija, 
jo darbų vertinimas ir du jo 
paties kūriniai: “Pašaukimo va­
landa” ir “Pagunda”, 188 psl. $1.00

Juozas Kralikauskas — UR­
VINIAI ŽMONĖS. Romanas.
266 psl.................„...................... $2.75

P. Kozulis — DULKĖS
EŽERE, 62 psl.......................  $0.50

J. Kaupas — DAKTARAS 
KRIPŠTUKAS PRAGARE, 192
pusi................................................ $1,50

A. Kairys — AUKSINĖ SĖJA, 
85 psl........................................... $2.00

A. Kairys — LAISVĖS ME­
DIS, 120 pusi.............................. $1.00

A. Kairys — DIAGNOZĖ,
150 pusi........................................ $2.00

V. Kastytis — KOLEKTYVI­
NĖ PRAUSYKLA, 96 psl.......... $1.00

K. Kraučiunas — SIAURUO­
JU TAKELIU, 180 pusi..........  $2.00

L. Ledėnas — MINIJANAS,
poema, ...................................... $1.00

Nelė Mazalaitė — SAULĖS 
TAKAS. Romanas. 418 p.......... $3,75

V. Mykolaitis-Putinas — AL­
TORIŲ ŠEŠĖLY. Romanas. 
Trys dalys vienoje knygoje.
628 pusi...................................... $6.00

H. Nagys — LAPKRIČIO
NAKTYS....................................... $2.00

P. Orintaitė — PASLĖPTA 
ŽAIZDA. Jaunamartės takas.

Romanas. 180 pusi.............. $2.00
Marija Radzevičiūtė — ŽE­

MELĖ ŠVENTOJI. Apysaka iš 
lietuvių knygnešių kovų. 182 p. $2.00

Alė Rūta — DUKTĖ. Apy­
saka. 250 pusi.......................   $2.40

N. Rastenis — TRIJŲ ROŽIŲ 
ŠVENTĖ. 148 pusi.................. $3.00

B. Rukša — UGNIES PAR­
DAVĖJAS, 96 pusi..................  $1.00

Alė Rūta — NUNEŠK, UPE­
LI, ŽĄSŲ VARGUS.................... $1.00

Alė Rūta — BE TAVĘS,
130 pusi..........................   $0.50

A. Rūkas — BOKŠTAI, 
MEILĖ IR BUITIS. 112 d........ $1.50

R. Spalis — DIDŽIOSIOS AT­
GAILOS. Novelės. 354 pusi...... $3.50

R. Spalis — GATVĖS BER­
NIUKO NUOTYKIAI. Apysa­
ka jaunimui ir senimui. 508 p., 
gražiai įrišta............................... $5.00

R. Spalis — ANT RIBOS.
“Gatvės berniuko nuotykių” 
tęsinys. 482 pusi.......... ........... $5.00

Juozas Švaistas — PETRAS 
ŠIRVOKAS. Lietuvių pasakų 
motyvais. 228 pusi.................  $2.00

J. Savickis — ŽEMĖ DEGA.
Dvi dalys.......... ,......................  $9.00

I. šeinius — RAUDONASIS
TVANAS, 328 pusi. .............. $3.50

P. Tulpė — KALNŲ DVASIA.
Freiburgas, 1946 m. 206 pusi. $1.50 

P. Tulpė — TILTO SARGAS.
P. Abelkio leidykla, 151 pusi. $1.50

A. Tulys — TŪZŲ KLUBAS, 
196 pusi....................................... $3.00

A. Vienuolis — KRYŽKE­
LĖS. 400 pusi............................. $3.50

A. Vienuolis — VIEŠNIA IŠ 
ŠIAURĖS, 334 pusi.................. $3.50

A. Vaitkus — AUKSO RU­
DUO, 120 pusi............................ $1.25

VERPETAI — Poezijos al­
manachas, 144 pusi.................... $1.00

Bale Vaivorytė — VILTRA­
KIŲ VAIKAI, 112 pusi.  .......... $1.40

A. Venys — GELEŽINIAI 
ŽIEDAI, 60 pusi......................... $1.00

L. Zeikus — LAIPTAI į TO­
LUMAS. Romanas. 241 pusi. $2.50

L. Žitkevičius — SAULUTĖ 
DEBESĖLIUOS, 63 pusi.......... $1.50

S. Zobarskas — PER ŠALTI
IR VĖJĄ, 44 pusi....................  $0.30

Vertimai

M. Gudelis - LIETUVIAI 
GYNĖ SAVO MIŠKUS. Įdomiai 
aprašytos kovos 1905 m. Suval­
kijoje su caro valdžios paskir­
tais miškininkais. ..................  $2.00

Dr. K. Grinius — ATSIMI­
NIMAI IR MINTYS. Daug įdo­
mios medžiagos iš d-ro K. Gri­
niaus gyvenimo dar caristinė- 
je Lietuvoje................................ $2.00

Juozas Grišmanauskas — 
TOLIMIEJI KVADRATAI. New 
York, 1952 m. 192 p................. $2.00

Dr. A. Gussen — AUKŠTA 
KULTŪRA — ŽIAURŪS ŽMO­
NĖS, 157 pusi............................ $2.00

Dan Kuraitis — ATSIMINI­
MAI. 208 pusi............................. $2.00

Dan Kuraitis — ANaPUS
GELEŽINĖS UŽDANGOS.......... $2.00

Prof. S. Kairys — LIETUVA 
BUDO, 416 pusi......................... $5.50

Juozas Liūdžius — RAŠTAI, 
250 pusi........................................ $3.00

P. Liudžiuvlenė — ATSIMI­
NIMAI APIE JUOZĄ LIŪ­
DŽIU, 88 pusi.............................. $1.00

A. Maceina — JOBO DRA­
MA. Žmogiškosios buities ap­
mąstymas. 240 pusi............... $1.80

S. Michelsonas — LIETUVIŲ 
IŠEIVIJA AMERIKOJE, 497 p. 
Įrišta .......................................... $5.00
minkštais viršeliais ..................$4.00

P. Pakarklis — POPIEŽIŲ 
BULĖS KRYŽIUOČIAMS, 70 p. $1.00

P. Pakarklis — SENASIS 
PRŪSŲ TEISYNAS, 31 p.......... $0.50

Dr. V. Sruogienė — LIETU­
VOS ISTORIJA, 968 pusi.......$10.00

B. Sruoga — KAZIMIERAS
SAPIEGA, 258 pusi.................. $2.50

ĮVAIRAUS TURINIO
Dr. S. Biežis — BŪKITE

SVEIKI. 188 pusi..................... $2.00
Josephine Daužvardis — PO­

PULAR LITHUANIAN RECI­
PES. Valgių ir gėrimų recep­
tai anglų kalba. 120 pusi......  $2.00

E. Drąsutienė ir kt., VAL­
GIŲ GAMINIMAS, 560 pusi.... $7.50

DIDYSIS SAPNININKAS, 190 
puslapių........................................ $2.00

Dr. Antanas J. Gussen — 
DANTYS, jų priežiūra, svei­
kata ir grožis. Kietais viršel. $4.00

A. Lalis — LIETUVIŠKOS
IR ANGLIŠKOS KALBŲ ŽO­
DYNAS. 1260 pusi..................... $14,00

MĮSLIŲ KNYGA, 162 pusi.... $1.00
M. Michelsonienė — NAUJA

VALGIŲ KNYGA, 136 p.......... $1.25
M. Petrauskas — EGLĖ,

ŽALČIŲ KARALIENŠ, 240 p. $5.00

A. f A.
STANLEY A. BRANAUSKAS Sr. 
Anksčiau gyv. Marquette Parke, 

dabar Phoenix, Arizona
Mirė 1963 m. balandžio 19 d., 

sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Raseinių apskr., Vi­
duklės parap., Poilsio kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Karo­

lina, pagal tėvus Usaitė, sūnus 
Stanley Jr., marti Emily, anūkės 
Lynn ir Judy, sesuo Ona Bam- 
balienė su šeima. Lietuvoje li­
ko sesuo Veronika ir kiti gimi­
nės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Kęstučio Pašalpos 
Klubui, Chicagos Lietuvių Drau­
gijai, Lietuvių Ūkininkų D\jai.

Kūnas bus pašarvotas antra­
dienį 6 vai. vak. Petro Bieliūno 
koplyčioje, 4348 So. California 
Avenue.

Ketvirtadienį, balandžio 25 
dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Nekalto Prasidėji­
mo Panelės Švenčiausios . para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanley A. Branaus- 
ko Sr. giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, anūkės ir 
kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras 
Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

GRABMAS

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

AUTOMATINIS
RADIJAS SU STEREO FM
• TV • FONOGRAFAI

• MAGNETOFONAI
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Parduodam • Taisom • Sekm. užd.
...... ............-.............. ■ /

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tek: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., anutrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštaddie- 
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠE MOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Andersenas, PASAKOS, 210 
puslapių .................................... $2.00

Povilas Gaučys — PIETŲ 
KRYŽIAUS PADANGĖJE. Pie­
tų Amerikos žymesniųjų rašy­
tojų novelių rinkinys, 480 psl. $4.50

Haufas — KARAVANAS. 
112 pusi.....................................  $1.50

Haufas — ALEKSANDRIJOS
ŠEIKAS, 93 pusi........................ $1.25

Thor Heyerdahl — KON
TIKI. Nuotykiai Ramiajame 
vandenyne. 414 pusi.................  $3.75

Victor Hugo — VARGDIE­
NIAI (5 dalys), 1700 pusi......... $15.50

JŪRININKO S IN D B ADO
NUOTYKIAI, 108 pusi.............. $2.00

A. Koestler — NULIS IR 
BEGALYBĖ, 184 pusi.............. $1.25

W. S. Maugham — DAŽY­
TAS VUALIS, 305 pusi.............. $3.00

A. Puškinas — DUBROVS-
KIS ............................................ $1.00

H. Senkevičius — KRYŽIUO­
ČIAI, 1050 pusi...........................$10.50

M. Twain — PRINCAS IR 
ELGETA, 120 pusi..................... $1.20

E. Williams — MEDINIS 
ARKLYS, 189 pusi...................... $2,00

ISTORIJA, ATSIMINIMAI, 
KELIONĖS IR KT.

A. Benderius — LIETUVA. 
175 pusi.................   $2.75

K. Bielinis — PENKTIEJI 
METAI, 592 pusi........................ $6.00

K. Bielinis — DIENOJANT. 
464 pusi....................................... $6.00

Prof. Vaclovas Biržiška — 
ALEKSANDRYNAS, I tomas, 
431 pusi....................................... $7.50

Prof. Vaclovas Biržiška —
PRAEITIES PABIROS, 351 p... $6.50

Prof. Vaclovas Biržiška — 
SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNY­
GŲ ISTORIJA. I d. — 207 p., 
įrišta .......................................... $3.00
Minkštais viršeliais ................... $2.00

Prof. Vaclovas Biržiška — 
SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNY­
GŲ ISTORIJA. H dalis 225 p., 
Įrišta .......................................... $3.00
minkštais viršeliais ................... $2.00

J. Butėnas ir kt. — M. SLE­
ŽEVIČIUS....................................   $5.00

CHICAGOS LIETUVIŲ MET­
RAŠTIS, 244 pusi......... .............. $3.00

P. Galaunė — LIETUVIŲ 
LIAUDIES MENAS ................... $8.50

M. Petrauskas — LIETUVIŠ­
KOS DAINOS (VII sąs.) ....... $1.00

Dr. J. Remeika — LIETU­
VOS PAJŪRIO PADAVIMAI.
112 pusi....................................... $2.00

V. Stulpino išleistas VY­
TAUTO DIDŽIOJO LAIKŲ 
LIETUVOS ŽEMĖLAPIS. Spal­
votas.............................................. $2.00

Dr. V. Tumėnienė — VAIKO 
SVEIKATA, 133 p..................... $1.25

J. Vadis — OKULTINIAI
PATYRIMAI, 143 pusi.............. $2.00

M. VARNIENĖ — DIDŽIOJI
VIRĖJA, 792 p.......................... $6.00

Kun. M. Valadka — POPIE­
ŽIAI IR LIETUVA, 244 pusi. $2.50 

Sofija Jonynienė — LIETU­
VOS LAUKAI, 220 pusi............. $3.00
Atsilankykit arba siųskit money or­
derį pridėję 25 centus siuntimo iš­

laidoms padengti.
NAUJIENOS, 1739 S. HALSTED ST., 

CHICAGO 8, ILL.

NEPRAŠO KO NETURI
Bomas į praeivį:
— Gal malonėsite man 10 cen­

tų ant kavos?”
Pilietis: “Kodėl tu nerandi ko 

nors naudingesnio sau pragyve­
nimui užsidirbti? Tur būt, tau 
trūksta ne tiek pinigų, kiek sme­
genų”.

Valkata (pašaipiai): “Aš pra­
šiau tik tokio dalyko, kurio pats, 
atrodo, daugiau turi”.

— Svetima duona pilve kruta.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos eilinis susirinkimas įvyksta 
balandžio 24 d. (trečiadienį), Holly­
wood Inn svetainėje, 2417 W. 43rd 
Street 8 vai. vak. Nariai prašomi at­
silankyti, nes bus svarbių reikalų 
aptarti.

E. McNamee, nut. rašt

LOTTIE WAICEKAUSKIS 
(WHITE)

Pagal tėvus Gejbovich
Gyv. 6926 So. Komensky Avė.

Mirė 1963 m. balandžio 21 
d., 1:00 vai. ryto, sulaukusi pu­
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Jane 

Enright, žentas William, sūnus 
Edward White, marti Lorraine, 
11 anūkų, kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika - 
Evans koplyčioje, 6845 So. 
Western Avenue.

Trečiadienį, balandžio 24 die­
ną 9 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Gimimo Pan. Šv. 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojama 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Lottie Waicekauskis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas, sūnus, marti, 
anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažei- 
ka-Evans. Tel. RE 7-8600.

Mielą Pirmininką,

MEČĮ MACKEVIČIŲ,
jo motinai okupuotoje Lietuvoje mirus, nuo­
širdžiai užjaučia

VARPININKŲ FILISTERIŲ
DRAUGIJA

ONA ANTONOVICH
Pagal tėvus FRANUKEVIČIUS

Gyveno 6817 South Talman Avė.

Mirė 1963 m. balandžio 20 d., 3:00 vai. popiet, sulaukusi 70 m. amž.
Gimusi Lietuvoje, Strošunų kaime, Kaišadorių rajone.
Ameriokje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę trys sūnūs: Alphanse, marti Julia, Bruno ir Frank, 

marti Helen; du anūkai, dvi seserys: Amilija Pažarskas, jos duktė 
Dolores Peterson ir jos šeima, sesuo Petronėlė Gudelienė ir jos vyras 
Alex gyveną Lietuvoje; 4 broliai: Jonas, Boleslovas, Alfonsas ir Bro­
nislovas; pusbrolis Julius Albavičius; Lietuvoj liko pamotė Kotryna 
Franukevičienė; kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė prie Chicagos Našlių klubo.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 

71st Street.
Trečiadienį, bal. 24 d. 11 vai. rytą bus lydima iš koplyčios į St. 

John kapines, Hammond, Indiana.
Visi a. a Onos Antonovich giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavi­
mą ir atsisveikinimą

Nuliūdę lieka: sūnūs, marti, anūkai, seserys ir kiti giminės.

Laidotuvių direktorius Petkus ir Sūnus, tel. GR 6-2345.

Cecilija žilvičiūte —Holt 
mirė

Cecilija Holt, Knoxville, 
Tenn., gyvenančio daktaro 
William Holt žmona, mirė 
balandžio 21 dienų. Cecilija 
Holt buvo Onos žilvitienės ir 
mirusio Dr. Povilo Žilvičio 
duktė.

Cecilija Holt paliko dukrą 
ir du sūnus, cikagietė Emma 
Dargis, Bass Lake, Ind., gyven­
toja Helen Cook, Žilvitienės 
sesuo, ir Albinas Žilvitis, Žil­
vitienės sūnus, sekmadienio 
rytą išvyko Į Knoxville, kad 
antradienį galėtų dalyvauti 
laidotuvėse.

EOVEIKIS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

Ir Pagrabams 
KVIETKININK AS 
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 -■T' ■ J

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GfiLIMNKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
v 2533 W. 71 st Street

> Telef.: GRovehili 6-2345-6

**1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMJN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phene: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003
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Nukrito ugnies 
kamuolys

Sekmadienio vakare prieš 8 
valandą daugelis čikagiškių 
matė didelį ugnies kamuolį 
nusileidžiant į Michigano eže­
rą. Northwestern universiteto 
Dearborn observatorijos di­
rektorius, nors pats to ugnies 
kamuolio nematęs tvirtina, 
kad tai būsiąs, tipingas bolidas 
meteoras, o tokie meteorai pa­
sitaiką futbolo kamuolio di­
dumo ir esą įmatomi už šimtų 
mylių.

Būsimas astronautas
Tėvas, motina ir 6 metų vai­

kas Michael sekmadienį nuė­
jo į Wilson avenue stotį, “L” 
traukinėliu važiuoti 'į Jackson 
parką. Taraukinukui atėjus, 
tėvai abudu įėjo vidun, o Mi­
chael kiek sutruko pakelti nu­
kritusį žaislą. Tuo tarpu va­
gono durys užsidarė ir trau­
kinukas nubėgo.

Michaelis nušoko ant bėgių 
ir leidosi traukinuką vytis, bet 
čia pat jo užpakalyje beatva- 
žiuojąs kitas traukinukas, ku­
rio konduktorius vaiką ant bė­
gių pamatęs staiga užgulė 
stabdį. Micaelis nieko nebe­
laukęs peršoko elektros jėga 
pakrautą bėgį ir per barjerą 
nušoko apie 30 pėdų žemyn į 
gatvę, ne tik neužsimušdamas, 
bet net rimčiau nesusižeisda- 
mas.

Pradeda statyti 
universitetą

Nuo praeito pirmadienio 
Halsted ir Harrison gatvių 
kampe uždaryti šešių gatvių 
tarpai ir tame plote pradėtos 
ardyti gatvės bei skersgatviai 
būsiamam Illinojaus universi­
tetui statyti.

Uždaryta Blue Island ave­
nue tarp Polk ir Halsted; Mor­
gan ir Sangamon gatvės tarp 
Harrison ir Vernon Park pla­
ce; Polk gatvė tarp Halsted ir 
Morgan; Vernon Park place 
tarp Blue Island ir Peoria, ir

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, med. in­
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

LIETUVIŠKAS PLAUKŲ KIRPĖJAS 
Kirpimai iš mano pavyzdžių. 
Veido pagerinimui įvairūs 

MASAŽAI. 
Įvairi vokiečių kosmetika. 

752 WEST 33 STREET 
Tel. 326-9575

TAISOME AUTOMOBILIUS 
IR PARDUODAME GAZOLINĄ 

K&D TEXACO 
Lietuviai

KARL SARPALIUS ir DON WIZA 
7001 S. Western Ave. PR 8-9609

NAUJOS PLOKŠTELĖS:
Liet. Meno Ansamblio DAINAVA Įdainuota, dir. S. Sodeika ir A. 

Šimkus, Stereo ir Hi-Fi.
Lietuvos Vyčių Choro Įdainuota, dir. F. Strolia ir J. Byanskas, Hi-Fi.
Linksmieji Broliai, išpildė J. Petrauskas, V. Dineika ir kiti. Rinkinys 

12 dalykų.
Ar žinai tą šalį? Dainuoja Roma Mastienė, prof. J. Jakubėnas — piano.
Trijų metų Irutė — dainuoja Irene Giečiūtė ir mama, akordeonu 

groja A. Stelmokas.
Dar yra Pr. Bičkienės, S. Liepos ir kitų įdainuotų plokštelių. 

Reikalaukite katalogų.
J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI

3322 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. YA 7-0677

11th street tarp Blue Island ir 
Morgan.

40 tautų festivalis
Ateinantį sekmadienį Chi- 

cagos universiteto Tarptauti­
niame name įvyks 40 tautybių 
festivalis — paroda, kur kiek­
viena tautinė grupė pasirodys 
su savo tautiniais šokiais, dai­
nomis, maisto produktais, tau­
tinės kūrybos paroda ir fil­
mais. iVeta yra 1414 E. 59th 
street. Pradžia nuo 3 vai. po­
piet. Dalyvauja rytų Europos 
tautų tautinių šokių šokėjų 
grupės, arabų ir vengrų daini­
ninkai ir universiteto rusų cho­
ras.

Išprievartavo 
motiną ir dukterį

Viena 53 metų moteris sek­
madienio rytą 2:30 vai. išli­
pusi iš Western avenue auto­
buso nuėjo išilgai 42 gatvę 
namo. Iš to paties autobuso 
paskui ją išlipęs apie 25 m. 
amžiaus vyras pasivijęs arti 
Artesian avė. ir grasindamas 
mėsininko peiliu nusivedė už 
4147 Maplewood avė. namo ir 
liepęs išsirengti išprievartavo, 
paskui įsisodinęs į neuždarytą 
automobilį išprievartavo ant­
rą kartą, ir beieškodamas jos 
rankinuke pinigų, rado jos na­
mų adresą ir pasisiūlė paly­
dėti”.

Namuose moterį priraišiojęs 
prie kėdės, jis išprievartavo 
jos 22 metų dukterį, pasiėmė 
dukters $240 pinigų, pasisakė 
esąs atsiskyręs, parodė savo 
dviejų dukterų fotografijas, 
pasišaukė taksi ir ištraukęs te­
lefoną išvažiavo.

4 paskaitos apie erdvę
Per gegužės mėnesį Chica- 

gos universiteto centre, esan­
čiame 64 E. Lake St., keturi 
profesoriai skaitys keturias 
viešas paskaitas: gegužes 1 d. 
apie pagrindinę gamtos struk­
tūrą (skaitys Dr. Albetr Krė­
vė, Argonne nat. laboratorijos 
direktorius); gegužės 8 d. geo­
fizikos prof. Goldsmith skai­
tys apie mūsų žemės prigimtį; 
gegužės 15 d. fizikas Parker — 
apie erdvių tyrinėjimus ir ge­
gužės 22 tyrinėtojas Wood 
apie saulės ir planetų atsiradi­
mą.

Badmirių uolos parko 
žudikas rašo “knygas”
Buvęs Starved Rock parko 

ložės lėkščių plovėjas, kurs 
buvo nuteistas visam amžiui 
kalėti už vieną iš trijų jo ta­
me parke 1960 metų kovo 14 
dieną nužudytų moterų, šian­
dien sėdėdamas kalėjime pra­
deda garsenybe darytis. Jis ką 
tik įteikė /Chicago Tribune re­
porteriui du sąsiuviniu savo 
“biografijos”, kurioje, žinoma, 
save vaizduoja ko ne “didvy­
riu”.

Kai trys Riversides moterys, 
turtingų (chicagiečių žmonos, 
buvo rastos to parko gilioje 
ravinoje nužudytos ir visaip 
išniekintos, jis tardomas pri­
sipažino ir tardytojams paro­
dė vietoje, kaip tą šlykščią 
žmogžudystę atlikęs. Bet tada 
jis buvo teisiamas tik už vie­
nos nužudymą, paliekant vė­
lesniam laikui teisti už antros, 
o jei to neužteks — ir už tre­
čiosios nužudymą. Bet šiomis 
dienomis prokuratūra atsisa­
kė naują bylą bekelti ir einant 
įstatymais, po 18 metų jis ga­
lės prašyti parolės (paleidimo 
iš kalėjimo), šiandien jis turi

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Kalei Maisie prieš 16 mėnesiu buvo išimta širdis, o vėliau vėl 

įsiūta. Operaciją darė Sanford Universiteto medicinos profesorius 
Dr. Edward J. Hurley. Maisie pasveiko, sustiprėjo, o dabar susi­
laukė būrio šunyčių.

24 metus ’amžiaus, tada turės 
42 metų. ..

Olandų vabalas baigia 
išnaikinti vinkšnas

Chicagos Hortikultūros 
draugijos direktorius Milton 
Carleton pasakė, kad per atei­
nančius 20 metų beveik visiš­
kai Amerikoje nebeliks vinkš­
nos medžių, kurias jau baigia 
išnaikinti vabalas, vadinamas 
olandų bitelė (dutch beetle), 
kaip kad dar šio šimtmečio 
pradžioje panašus parazitas 
beveik visiškai išnaikino kaš­
tonus. Mokslas iki šiol įstengė 
tik sulėtinti tų medžių naiki­
nimo procesą, bet neįstengė 
išnaikinti to vabalo, kurs be­
sirausdamas medžių žievėje 
jį apkrečia savo išnešiojamais 
medžiui kenksmingais pelė­
siais (mikroskopiniais grybe­
liais — fungus). Dulkinant 
DDT nuodais tik sulėtinamas 
šių medžių išmirimas tiek, kad 
žmonės gali spėti vietoje pa­
laipsniui pasisodinti kitus.

Miesto gatvėse, parkuose ir 
miškų .rezervatuose nuo 1955 
metų jau išnaikinti ir turėjo 
būti iškirsti 32,500 medžiai.

Galima gyventi 
be savo inkstų

Michigano universiteto gy­
dytojai Dr. Harold McDonald, 
Dr. John Weller ir Dr. Ro­
bert Stevens pranešė Ameri­
kos Klinikinių Tyrinėjimų fe­
deracijos mitinge Detroite, 
kad jau yra viltis toliau gyven­
ti ir tokiems žmonėms, kurių 
inkstai dėl tokių ar kitokių 
priežasčių visiškai nebeveikia.

Inkstams visiškai sustojus 
veikti organizmas beregint už­
sinuodija uremiškais nuodais 
ir žmogus greit miršta. Iki šiol 
vienintelė priemonė inkstams 
nebeveikiant buvo, kas turėjo 
dvynį brolį ar seserį, gauti 
transplantą arba gelbėtis dirb­
tinu “inkstu”, kurs yra vonios 
didumo ir galimas operuoti tik 
ligoninėse.

Nors naujasis procesas tebė­
ra bandymo stovyje, tačiau 
jau pasiekta labai gražių re­
zultatų. Naujasis procesas pa­
vadintas “pasidaryk pats” (do 
it yourself). Naujasis “inks­
tas” buvo išbandytas su 4 ligo­
niais universiteto klinikoje 
Ann Arbor, Mich, ir su 5 Bos­
tono ligoninėje. Procesas yra 
toks:

Ligoniui į apatinę liemens 
dalį įsiuva plastikos vamzde­
lį, paliekant maža atvirą sky­
lutę. Per tą skylutę mažiausiai 
sykį per savaitę yra įpilamas 

specialus skystis, labai pana­
šiu būdu, kaip kad ligoniui 
yra įleidžiamas kraujas arba 
intravenous (skystis į gyslą).

Tas skystis sėsdamas per 
grobų membraną arba perito- 
neumą išmazgoja uremines at­
matas, panašiai kaip kad inks­
tai padaro. Tas procesas trun­
ka nuo 12 iki 72 valandų, 
tai yra nuo pusės iki 3 parų. 
Vienas iš tų devynių pacientų 
jau išmoko pats sau tą proce­
są padaryti. Visi keturi Ann 
Arbor pacientai buvo parinkti 
tokie, kuriems niekas nebega­
lėjo gelbėti ir jiems būtų rei­
kėję mirti. Dabar visi keturi 
— nuo 19 iki 40 metų — vaikš­
to, automobilį vairuoja ir val­
go po 3 kartus per dieną, tik 
dar nieko nedirba. Vienu atve­
ju, po septynių mėnesių tokio 
mazgojimo, ligonio inkstai pa­
tys vėl pradėjo veikti.

Dr. McDonald sako, kad dar 
neišspręsta, ar jau procesą bus 
galima pradėti vartoti visose 
klinikose.

Mergaitė mažu peiliuku 
atsigynė nuo užpuoliko

Lojolos universiteto stu­
dentė Miss Martha Willi, kuri 
užsidirbti už mokslą tarnauja 
slauge šv. Juozapo ligoninėje, 
eidama 3:30 vai. ryto iš darbo 
Į namus Granville avenue bu­
vo užpulta jauno bandito, nuo 
kurio atsigynė pieštukų droži­
nėjamuoju peiliuku. Eidama 
ir išgirdusi skubius žingsnius 
iš užpakalio, ji atsargiai ati­
darė rankinuką, išsiėmė pei­
liuką ir pasiruošė gintis. Stai­
ga valkata savo ranka aplen­
kė jai sprandą; ir griebė už 
burnos. Tuo , tarpu ji spėjo 
banditui įkąsti į ranką ir jis 
atšoko, bet tuojau vėl puolė.

Mergaitė spėjo atsisukti 
prieš užpuoliką ir kol jis ją 
permušė žemen peiliuku įdur­
ti jam į kairę ranką. Besigru­
miant ant grindinio ji bandi­
tui įdurtė į kairę šlaunį. Ban­
ditas atsistojo ir pabėgo, bet 
kadangi paliko kraujo pėdsa­
kus, buvo greit susektas ir su­
imtas. “Aš pats nežinau, kas 
man užėjo”, teisinosi banditas 
policijai. “Man kalbant tele­
fono būdelėje ji praėjo pro 
šalį ir man užėjo toks didelis 
noras ją pasekti”. Kol kas jis 
nebeseks, nes sėdi.

BOT 0X
SAVINGS 
BONDS

WHEM YOU BANK O» WORK

REAL ESTATE FOR SALE 
__ Namai, Žemė — Pa rd a v i m u i

SAVININKAS PARDUODA 
105th ir Green, 5% kamb., 3 mieg. 
mūr. namas, 9 metų, puikus susisie­
kimas, krautuvės prie Mt. Vemon 
mokyklos. St. Helenas parapijoje. 
Didelis sutvarkytas kiemas, pilnas 

rūsys. — $17,500.
Tel. PR 9-9667

HELP WANTED — MALE 
DarbininkŲ Reikia

EXPERIENCED
MILLING MACHINE

OPERATORS
Apply at

C. T. & E. COMPANY
8383 S. Chicago Ave.

Chicago, Ill.

VALYTOJAI NAKTIMIS
6 DIENOS, 40 VALANDŲ

Kompanija duoda visas privilegijas, 
įskaitant ir stambias nuolaidas pre­
kėms. Teirautis nuo 10:00 ryto iki 

5:00 po pietų.
Personnel Dept., Lower Level 

iki ketvirtadienio, balandžio 25 d.
CARSON PIRIE 
SCOTT & CO.

Evergreen Plaza Store 
9700 S. WESTERN AVE.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
— gražūs namai priemiesty, suaugu­
sių šeima. Atskiras kamb., vonia, ge­
ras atlyginimas, pastovus darbas, rei­
kalingos rekomendacijos. Skambinti 
VE 5-1060 arba rašyti angliškai 

“Naujienos”, Box 4898, 
1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

STENOGRAPHER 
Mod. office — Interesting work with 
Salesmen. Ins. and retairment ben. 
Excell. sal. opportunity for top. exp.

5 day week.
Apply Rm. 1200 

GENERAL AMERICAN LIFE INS. CO.
39 S. LA SALLE — CE 6-6560

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos 

MARQUETTE PARKE labai skubiai 
pigia kaina parduodama maisto krau­
tuvė. Geriausia vieta gatavam mai­

stui gaminti. — Tel. RE 7-1996.

PARDUODAMAS LIQUOR STORE 
su baru shopping center building’e, 
su virš $100,000 metinės apyvartos. 
Rinktinė vieta ir krautuvė Chicagos 
pietvakariuose. Prieinama kaina grei­

tam pardavimui.
Dėl informacijų skambinti 

J. STANAITIS, WA 5-5362.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINOS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL­
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga­
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai­
some senas rinas, išsmaliname ir da­
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau­
jiname arba naujai dengiame. Var­
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat Įdedame vamz­
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO­
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne­
mokami apskaičiavimai. — žemiau­
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma­
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447.

Jeigu nori sužinoti naujau­
sias ir tikriausias žinias, kas de­
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”

Gimti sunku, o mirti — dar 
sunkiau.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DU ŠVARŪS mūr. namai ant vie­
no sklypo Marquette Pk. $17,900.

TAVERNA, 3x3 ir 1-4. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. Geras biznis. 
Tik $31,000. Apžiūrėkite!

7% KAMB. 10 METŲ mūr. reziden­
cija ant 1¥4 akro žemės La Grange, 
įrengtas rūsys. Gazo šiluma. Kilimai. 
2% vonios. Su namu sujugtas mūr. 
garažas. Apžiūrėkite — tikrai patiks!

5% ir 3 KAMB. MŪR. prie Mar­
quette Pk. su 25 pėdų tuščiu sklypu 
šalia. Gazo šiluma. Garažas. Viskas 
$19,000.

$15,000. — BRIGHTON PK. šva­
rus 4¥2 ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. 
Garažas. Alum, langai.

2 METŲ 5¥2 kamb. mūr. prie 67-os 
ir Western. Gazo šiluma. Kilimai. 
Vielų tvora. $18,500 — arba geriau­
sias pasiūlymas.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 5% kamb. 
9 m. mūr. su prijungtu garažu. Įva­
žiavimas iš šono. Kilimai. Gazo ši­
luma. Centralinis oro vėsinimas. 
Įrengtas rūsys. Apsauga nuo potvy­
nio. Alum, langai. Galima rytoj 
užimti. $30,000.

SAVININKAS išsikelia iš Čikagos! 
6 metų 5% kamb. mūr. namas ant 
35 pėdų sklypo. Ąžuolo medis. Gazo 
šildymas. 1% mašinos garažas. Me­
talinė tvora. Gera proga! $18,900.

VASARVIETĖ su visais įrengimais 
ir atsargomis Sandūnuose. Apie 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Rim­
tas pasiūlymas nebus atmestas!

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street. WAlbrook 5-6015

PAJAMŲ MŪRAS, 8 kamb., 2 vo­
nios, 2 virtuvės, gazu šild., gera vie­
ta. $20,000.
NAUJAS 5% kamb. mūras, arti mo­
kyklos, parko, garažas, karpetai, alum, 
langai, $24,400.

NAUJAS 4 kamb. mūras, platus 
sklypas, garažas, gazu šild., našlė pra­
šo $20,000.

PUIKUS MŪRO bungalow, dideli 
kamb., modern, vonios, virtuvė, rūsys, 
graži vieta. $22,800.

2 BUTŲ MEDINIS, apkaltas 2x4 
kamb. butai, atskiri šildymai gazu. 
$9,000.

8 KAMB. BUNGALOW dideliai šei­
mai ir pajamos, 2 vonios, įrengtas 
beismontas. $17,400.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 West 69th Street — Tel: RE 7-7200

MŪRINIS 6 kamb., garažas, 30 p. 
lotas, 69 ir Artesian. $17,900.

MŪRINIS 3 butai (6, 5, 4) — visi 
teisėti, keis į mažesnį. $34,500.

MŪRINIS 5 kamb.. Gage Parke, rū­
sys, graži vieta. $12,500.

MŪRINIS didelis namas prie 68 ir 
Western, tinkamas bet kokiam^ biz­
niui ar klubui su šokių salėmis, šildy­
mo ir šaldymo įrengimai. Tik $30,900.

KAIRYS, 2501W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
NAUJAI ATREMONTUOTAS 5% 

kamb medinis, 3 mieg., moderni ka- 
bin. virtuvė ir vonia su “Vanity” 
ireng., naujas alyvos šild., garažas, 
arti 65th ir Western. Tik $16,500. 
Vertas pamatyti!

PAJAMŲ MŪRINIS bungalow, 5 
kamb., 3 mieg., ir 3 kamb. su vonia 
rūsy, naujas gazo šild., Gage Parke. 
Tik $19,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

Member of S. W. R. E. Board, Lith. Chamber of Commerce 
Bonded by the Board of Insurance Underwriters

BELL-VARPA S
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - INCOME TAX 

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
GRAŽUS IR PATOGUS 5 k. vasar­

namis, 2 ats. butai, viskas modern, 
didelis skl., su šildymu ir kitais prie­
dais. Skubiam pardavimui ar nuo­
mai. Pigiai. 84 m. už Chicagos.

3 MET. SEN. gražus, mod. mūr. 
bungalow, pačiame Brighton Parko 
centre. $21,500.

ŠIMKUS
Realty - Notary Public 

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Telef. CL 4-7450 arba YA 7-2046

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

SAVININKAS PARDUODA
2 AUKŠTŲ MŪRINI NAMĄ, 

2x5 ir 2 x 4, atikas ir rūsys, geros 
pajamos, arti 31 ir Morgan. Skam­

binti po 5 vai. po pietų savaitės 
dienomis.

FR 6-5279

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

1% AUKŠTO mūr.: 5^ ir 4%, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot­
vynio. 2 auto garažas. $26,500.

PARDUOS NEBRANGIAI! 2x3 ir 
biznio patalpa mūr. name Marquette 
Pk. Gazo šiluma. 2 auto garažas. 
Gera vieta.

5 METŲ 2x4% mūr. Marquette Pk. 
Ąžuolo medis. Keramikos plytelės. 
2 šildymo sistemos. Kilimai. Alum, 
langai. Apžiūrėkite!

LABAI MODERNIŠKAS 5% kmb. 
2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - vi­
rimo krosnys. Apsauga nuo potvynio. 
1% vonios. Tinkamas bet kokios pro­
fesijos šeimai.

7 METŲ 5% kmb. mūr. bungalow 
prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. 
Kilimai. $19,000. Geras — apžiūrė­
kite!

OAK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

$600 MĖN. PAJAMŲ — 4x4 10 me­
tų mur. Brookfielde. 4 atskiros šil­
dymo sistemos, šaldytuvai ir krosnys. 
Dvigubi langai. Didelis sklypas. 
$49,500.

Į VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 
4% kmb. mūr. Apsauga nuo potvy­
nio. 2 maš. garažas. $20,750 — arba 
artimiausias pasiūlymas.

4 BUTŲ MEDINIS, $200 nuomos 
mėn., gera vieta, kaina $9,800.

BRIGHTON PARKE mūro namas, 
3 butai, garažas, 50 p. lotas, $28,000.

1% AUKŠTO 3 butų medinis, 37 p. 
sklypas, naujai sutvarkyti butai, di­
delis garažas. $14,800.

TURIME LOTĄ 45 pėdų rinktinėje 
rezidencijų vietoje. Kreiptis betar­
piai. $11,500.

NAUJAS modemus 6 kamb. mūras 
ir 2 auto mūro garažas, electronic du­
rys, įrengtas rūsys. Įmokėti $3,500. 
Ne pirkinys, bet dovana. $22,000.

PERTVARKYTAS BUNGALOW, 2 
butai, 4 ir 3 kamb., naujas šildymas 
gazu, mūro garažas. $23,400 arba ge­
ras pasiūlymas.

MŪRINIS 1% a. (5 ap. ir 3 viršuj), 
garažas, M. Parke, $15,900.

MŪRINIS, 2 butai ir butas rūsy, 
garažas, M. Parke, $26,900.

MŪRINIS 2 butai, garažas, naujas 
šild., prie mūsų Įstaigos, $23,900.

MEDINIS 4 kamb. ir “Cleaners” 
biznis, rūsys, garažas, $13,800.

GERAI IŠLAIKYTAS 2 butų namas, 
arti M. Parko, garažas, $17,900.

2 BUTŲ MŪRINIS, 4 ir 4, alyvos 
šild., Marquette Parke. $23,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-4-3, moderni­
zuotas, 33 p. sklypas, plyt, vonios, 
gazo šild. sistema, atskiri karšto 
vand. tankai, garažas, Brighton Parke. 
$24,500.

APARTAMENTINIAI namai 6 bu­
tų, 10 butų ir didesni labai prieina­
momis kairiomis.

2x5 MŪR., extra modernus, 2 auto 
mūr. garažas, poilsio kamb. skiepe, 
geriausioj vietoj Brighton Parke.

2x6 MEDINIS, c. šild., garažas, tik 
$16,200, nedaug įmokėti.

5 KAMB., 3 mieg., medinis prie 
Archer, tik $11,000, proga dideliai 
šeimai.

TAVERNA prie judraus kampo, 
Brighton Parke.

6 ir 4 — 1% AUKŠTO Marquette 
Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Income Tax Service

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

PRIE 55-tos IR ROCKWELL, 
2 aukštų, 3 butų mūrinis, atskiri šil­
dymai, potvynio kontrolė, garažas. 

$29,000.
A. NORKUS REAL ESTATE 

2405 West 51st St. WA 5-5030

VIDAUS DEKORUOTOJO NAMAS — 
6 kamb. gražiai sutvarkytas. Gazo 
šild., nauji elektros laidai viduj ir iš 
lauko. Naujas “New Orleans” žaidi­
mo kambarys, baras, 2 vonios, erdvus 
aukštas, kur galima įrengti atskirą 
butą. Dėl susitarimo skambinti die­
nos metu 374-0222, vakarais ES 5-1228. 

9231 SO. CLYDE AVE.
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— TUESDAY, APRIL 23, 1963
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